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W sali konferencyjnej staszowskiego magistratu, 
8 czerwca, podpisano porozumienie w sprawie 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Staszowa, do któ-
rego należą Staszów, Oleśnica oraz Rytwiany.

- Dzisiejsze spotkanie ma wyjątkowy charakter. Pod-
pisywane przez nas porozumienie to przyszłość przede 
wszystkim naszych trzech gmin: Staszowa, Oleśnicy 
oraz Rytwian, a co za tym idzie, to również przyszłość 
województwa świętokrzyskiego - rozpoczął wtorkowe 
spotkanie Leszek Kopeć, Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów.

Miejski Obszar Funkcjonalny Staszowa został wpisany 
do Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 
2030. Stanowi jeden z obszarów funkcjonalnych strate-
gicznej interwencji zgodnie z Uchwałą Nr XXX/406/21 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 
marca 2021r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju 
Województwa Świętokrzyskiego 2030+.

Porozumienie międzygminne w sprawie współdziała-
nia celem realizacji Zintegrowanych Inwestycji Teryto-
rialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Staszowa 
podpisali burmistrz Leszek Kopeć, reprezentujący miasto 
i gminę Staszów, burmistrz Leszek Juda, reprezentujący 
miasto i gminę Oleśnica oraz wójt Grzegorz Forkasie-
wicz, reprezentujący gminę Rytwiany.

Podpisanie dokumentu odbyło się z udziałem zapro-
szonych gości. Za pośrednictwem środków porozumie-
wania się na odległość w spotkaniu uczestniczyła Anna 
Krupka – sekretarz stanu w Ministerstwie Kultury, 
Dziedzictwa Narodowego i Sportu.

- Chciałabym przede wszystkim bardzo serdecznie 
pogratulować wszystkim gminom, które zdecydowały 
się na współdziałanie, czyli na realizację Zintegrowa-
nych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Staszowa. Jestem przekonana, że to 
porozumienie przyniesie dużo sprawniejsze i dużo sku-
teczniejsze pozyskiwanie oraz zarządzanie środkami dla 
rozwoju ziemi staszowskiej – powiedziała minister Anna 
Krupka. - To porozumienie, które państwo podpisują 

dzisiaj, to będzie impuls rozwojowy dla miast i gmin 
powiatu staszowskiego, które także w ciągu ostatnich 
kilku lat w sposób bardzo aktywny rozwijają swoje małe 
lokalne ojczyzny – dodała parlamentarzystka.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się również 
Krzysztof Lipiec – Poseł na Sejm RP, Andrzej Bęt-
kowski – marszałek województwa świętokrzyskiego, 
Marek Strzała – wiceprzewodniczący Sejmiku Woje-
wództwa Świętokrzyskiego, dr Ewa Kondek – zastępca 
burmistrza miasta i gminy Staszów, przedstawiciele 
zarządu Enea Elektrownia Połaniec: Bogusław Rybacki, 
Agnieszka Wojdan oraz Janusz Paruzel, a także Paweł 
Walczyszyn – prezes spółki InicjatywaLokalna.pl.

Podpisany dziś dokument ma na uwadze dalsze 
wzmacnianie i rozwój wzajemnych więzi partnerskich 
oraz integracji terytorialnej, w celu sprzyjania zrówno-
ważonemu rozwojowi Miejskiego Obszaru Funkcjonal-
nego Staszowa. Porozumienie międzygminne to również 
wsparcie zaangażowania w zarządzaniu środkami struk-
turalnymi Unii Europejskiej w ramach perspektywy 
finansowej 2021-2027 oraz efektywne wykorzystanie 
środków unijnych w ramach Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych.

Na podstawie porozumienia międzygminnego miasto 
i gmina Staszów została liderem, reprezentującym strony 
między innymi w procesie programowania, negocjacji 
i przygotowania dokumentów strategicznych.

Przedmiotem niniejszego porozumienia jest wykona-
nie dokumentów strategicznych niezbędnych do realizacji 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego 
Obszaru Funkcjonalnego Staszowa w ramach perspek-
tywy finansowej 2021-2027. Podczas spotkania burmistrz 
Leszek Kopeć podpisał umowę z Pawłem Walczyszynem 
– prezesem spółki InicjatywaLokalna.pl. Umowa ta jest 
pierwszym krokiem do opracowania przez firmę Stra-
tegii oraz Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej 
dla MOF Staszowa.
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miejskie obszary 
Funkcjonalne

Miejski Obszar Funkcjonalny, to w największym 
skrócie obszar charakteryzujący się wspólnymi 

cechami gospodarczymi, społecznymi i przestrzen-
nymi. Podejście takie zakłada, że oprócz podziału 
administracyjnego istnieje struktura wspólnoty 
lokalnej, np. w otoczeniu większej miejscowości. 
Podejście takie nazywane „podejściem terytorialnym” 
jest mocno zainstalowane w strategiach tj.: „Krajowej 
Strategii Rozwoju Regionalnego 2020 ...”, „Koncep-
cji Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 2030”,  

„Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 
2030+” oraz co najważniejsze w programach unijnych 
polityki spójności.

W województwie świętokrzyskim w ramach obsza-
rów strategicznej interwencji wyznaczono Kielecki 
Obszar Funkcjonalny o charakterze wojewódzkim 
oraz pięć obszarów funkcjonalnych miast średnich: 
Miasta Północy, Jędrzejowa, Buska - Zdroju, Staszowa 
i Sandomierza.

Podstawę współpracy samorządów stanowi porozu-
mienie międzygminne oraz wspólna wizja i strategia, 
którą samorządy zamierzają realizować, mogą to być 
np. zapewnienie sieci komunikacji lokalnej, wspólna 
promocja turystyczna i gospodarcza itd.. Specjalnie dla 
Miejskich Obszarów Funkcjonalnych wygospodaro-
wane zostaną instrumenty „Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych”, w ramach Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego - Działanie 5.1. - Rozwój miast 
i miejskich obszarów funkcjonalnych oraz Działanie 
2.7 - Mobilność miejska w ZIT.

Wszystkie działania strategiczne poprzedzone 
zostaną konsultacjami społecznymi, aby umożliwić 
mieszkańcom regionu aktywny głos w tej sprawie.

Miejski Obszar Funkcjonalny 
gminy Staszów, Oleśnica, Rytwiany.
Władze:
Staszów: burmistrz Leszek Kopeć
Oleśnica: burmistrz Leszek Juda
Rytwiany: wójt Grzegorz Forkasiewicz

Ludność gmin (GUS 2019):
Staszów: 25599
Oleśnica: 3880
Rytwiany: 6371
Razem: 32 850
% ludności powiatu: 45,77%

Powierzchnia:
Staszów: 228 km2

Oleśnica: 53 km2

Rytwiany: 125 km2

Razem: 406 km2

% powierzchni powiatu: 43,89%
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Dyżury Rady Miejskiej
odbywają się w Urzędzie Miasta i Gminy

w pokoju 119, tel. 15 864 83 34 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Ireneusz Kwiecjasz
poniedziałek: 12:00 – 13:00

TELEFONY: 
15 864 83 05, fax: 15 864 83 04
e-mail: biuro@staszow. pl
www: www. staszow. pl

Godziny pracy urzędu: 
poniedziałek - piątek: 7:00 - 15:00
wydłużony czas pracy w poniedziałki 
do godziny 16:00 (dotyczy BOK, ewidencji 
ludności i dowodów osobistych). 

Kasa czynna w godzinach: 7:00 - 14:00 

Urząd Miasta i Gminy w Staszowie 
ul. Opatowska 31, 28-200 Staszów

Biuletyn
Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy

www. bip. staszow. pl
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Burmistrz 
Leszek Kopeć
Tel. : 15 864 83 30
e-mail: burmistrz@staszow. pl

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej
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Xli sesja rady miejskiej w staszowie

Xlii sesja rady miejskiej w staszowie

wybory do młodzieżowej rady miejskiej

28 kwietnia, za pośrednictwem 
środków porozumiewania się 

na odległość, odbyła się XLI Sesja 
Rady Miejskiej w Staszowie. W trybie 
zdalnym obradowano nad czterema 
uchwałami.

W środowej sesji wzięła udział 
Aneta Królik, Kierownik Święto-
krzyskiego Ośrodka Badań Regional-
nych, która na początku sesji udzieliła 
ogólnych informacji dotyczących 
Narodowego Spisu Powszechnego 
Ludności i Mieszkań. Kierownik 
ŚOBR udzieliła także odpowiedzi na 
pytania radnych dotyczące spisu, jego 
formy, dokumentów wymaganych 
podczas wypełniania oraz obowiązu-
jących terminów.

W dalszej części nastąpiła formalna 
część sesji. Podczas niej radni zaj-
mowali się zmianami w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Miasta i Gminy 

Staszów na lata 2021-2035 oraz wpro-
wadzeniem zmian w budżecie. W trak-
cie sesji zwiększono między innymi 
wydatki w dziale transport i łączność, 
w związku ze zwiększeniem środków 
z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych na budowę portu multimo-
dalnego w Grzybowie w kwocie 1 000 
000,00 złotych. Zwiększono również 
wydatki na zadanie inwestycyjne pn. 

„Budowa przydomowych oczyszczalni 
ścieków” w kwocie 156 000,00 złotych. 
W związku z przyznaną dotacją na 
realizację zadania inwestycyjnego 
pn. „Renowacja Pałacu w Wiśniowej 
etap III” w dziale kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego zwiększono 
dochody w budżecie Miasta i Gminy 
Staszów o kwotę 170 000,00 zł.

Podczas XLI sesji głosowano 
w sprawie określenia sezonu kąpie-
lowego oraz wykazu kąpielisk na 

terenie gminy Staszów w 2021 roku. 
Sezon kąpielowy na terenie naszej 
gminy wyznaczono od 1 czerwca 
2021 roku do 30 września 2021 roku. 
Określono również wykaz kąpielisk, 
który obejmuje Kąpielisko Ośrodek 
Wypoczynkowy „Wilga” w Golejowie, 
ul. 11-go Listopada 201, o długości linii 
brzegowej 100 metrów. Maksymalna 
liczba osób korzystających z kąpieliska 
określono na około 400 osób.

Radni Rady Miejskiej nie uwzględ-
nili petycji dotyczącej wyrażenia 
opinii w sprawie przeprowadzenia 
bezpośredniego Referendum Ludowego. 
W opinii radnych petycja nie zasługuje 
na uwzględnienie z uwagi na fakt, że 
w polskim ustawodawstwie nie istnieje 
instytucja bezpośredniego Referendum 
Ludowego.
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30 kwietnia odbyła się Nadzwy-
czajna Sesja Rady Miejskiej 

w Staszowie. Tego dnia podjęto 
głosowanie  nad dwoma uchwałami. 
Radni Rady Miejskiej obradowali 
w sprawie zmian w budżecie na rok 
2021 oraz  zajmowali się zmianami 
w Wieloletniej Prognozie Finanso-
wej Miasta i Gminy Staszów na lata 
2021-2035.

Podczas XLII Sesji Rady Miejskiej 
w Staszowie zwiększono dochody 

budżetu miasta i gminy z przezna-
czeniem na udziały w powstającej 
spółce SIM SMS Spółka z. o.o. Na 
realizację inwestycji gmina Staszów 
otrzymała dofinansowanie i bez-
zwrotne wsparcie w ramach rządo-
wego Funduszu Rozwoju Mieszkal-
nictwa. W Staszowie w ramach tych 
środków zbudowane zostaną miesz-
kania na terenie osiedla „Wschód” 
przy ulicy Mickiewicza. 

Zwiększono również wydatki 
budżetu w związku z objęciem  
udziałów w spółce SIM SMSi oraz 
o 17 000 zł w związku ze zwięk-
szeniem wydatków na zadanie 
inwestycyjne pn.: „Termomoderni-
zacja budynku OSiR w Staszowie ul. 
Mickiewicza. Podczas sesji zmniej-
szono również wydatki budżetu 
miasta i gminy Staszów na rok 2021 
o 17 000 zł w dziale administracja.

RW

W dniu 25 czerwca ukazało się 
obwieszczenie Burmistrza 

Miasta i Gminy Staszów w sprawie 
ogłoszenia zbiorczych wyników 
wyborów do Młodzieżowej Rady 
Miejskiej w Staszowie przeprowa-
dzonych w dniu 21 czerwca 2021 
roku.

W poszczególnych okręgach 
wyborczych wybrani zostali:
OW nr 1 - ZPO nr 1 im. Tadeusza 
Kościuszki w Staszowie: Franciszek 
Sałata, Mikołaj Monkowicz.
OW nr 2 - PSP nr 2 im. Ignacego 
Jana Paderewskiego w Staszowie:  
Karol Podkowa, Julia Gąszczyk, 
Julia Brzyszcz.

OW nr 3 - PSP nr 3 im. Hieronima 
Łaskiego w Staszowie: Julia Olszew-
ska, Julia Jastrząb.
OW nr 4 - PSP im. Papieża Jana 
Pawła II w Czajkowie: mandat nieob-
sadzony
OW nr 5 - ZPO – PSP i P w Wiązow-
nicy Dużej: zuzanna Jarzyna.
OW nr 6 - ZPO - PSP im. Oddziału 
Partyzanckiego AK „Jędrusie” 
i Przedszkole w Smerdynie:  Alek-
sandra Stawecka.
OW nr 7 - ZPO - PSP i Przedszkole 
w Mostkach: Nadia Anioł.
OW nr 8 - ZPO - PSP im. Stefana 
Żeromskiego i Przedszkole w Kuro-
zwękach: Jakub Wasilewski.

OW nr 9 - ZPO PSP im. Tadeusza 
Kościuszki i Przedszkole w Koniem-
łotach: Jakub Wójtowicz.
OW nr 10 - LO im. ks. kard. S. 
Wyszyńskiego w Staszowie:  mandat 
nieobsadzony
OW nr 11 - ZSE im. Jana Pawła II 
w Staszowie: Dawid Musiał, Iga 
Woźniak, Magdalena Pietras.
OW nr 12 - ZS im. Stanisława Staszica 
w Staszowie: Martyna Dorota Miczu-
lis, Maja Mazur, Dawid Góral.

Pierwsza sesja MRM, zaprzysię-
żenie radnych i wybór przewodni-
czącego odbędą się w dniu 9 lipca 
2021 r. 

IK
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Xliii sesja rady miejskiej w staszowie

26 maja w sali konferencyj-
nej Urzędu Miasta i Gminy 

w Staszowie odbyła się XIII Sesja 
Rady Miejskiej. Radni podjęli 
siedem uchwał. Burmistrz Leszek 
Kopeć przedstawił także Raport 
o Stanie Miasta i Gminy Staszów 
za rok 2020.

Podczas sesji radni wyrazili zgodę 
na udzielenie przez gminę pomocy 
rzeczowej Województwu Święto-
krzyskiemu. Będzie ona polegać na 
wykonaniu przez gminę Staszów 
robót budowlanych obejmujących 
przebudowę drogi wojewódzkiej 
764 w km 58+550 w zakresie wylotu 
ronda na działce o numerze ewiden-
cyjnym 5905/18. Koszt pomocy rze-
czowej wyniesie 25 000,00 złotych.

Radni wprowadzili również 
zmiany w budżecie Miasta i Gminy 

Staszów oraz Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Miasta i Gminy Staszów 
na lata 2021-2035. Między innymi 
zwiększono dochody w kwocie 
3 960 250,00 złotych, związane 
z dofinansowaniem na przebudowę 
ulicy Kościuszki i ulicy Towaro-
wej w Staszowie. Dochody zostały 
zwiększone także w związku z udzie-
leniem dotacji z przeznaczeniem na 
termomodernizację budynku OSP 
w Wiązownicy Dużej oraz OSP 
w Krzczonowicach – łączna kwota 
to ponad 90 tysięcy złotych.

Podczas środowej sesji zajmo-
wano się także zmianą Uchwały Nr 
XXXV/310/2020 Rady Miejskiej 
z 23 grudnia 2020 roku w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych oraz Gmin-

nego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii dla gminy Staszów na 
2021 rok. Radni Rady Miejskiej 
w Staszowie głosowali również 
w sprawie ustanowienia pomników 
przyrody na terenie gminy Staszów. 
Pomnikami przyrody ustanowiono 
źródło pod Diabelskim Kamieniem 
w Kurozwękach oraz jesion im. 
Stefana Czerwca i dęby im. 2 Pułku 
Piechoty Legionów, znajdujące się na 
terenie przy Zespole Szkół im. Stani-
sława Staszica w Staszowie. Ponadto 
Rada Miejska wyraziła zgodę na 
wydzierżawienie części nieruchomo-
ści gruntowej przy ulicy Towarowej, 
obejmującej część działki o numerze 
ewidencyjnym 6061/7 oraz na odstą-
pienie od obowiązku przetargowego 
trybu zawarcia umowy dzierżawy.
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XliV sesja rady miejskiej w staszowie

1 czerwca w sali konferencyjnej Urzędu Miasta 
i Gminy w Staszowie odbyła się XLIV Sesja Rady 

Miejskiej. Radni podjęli trzy uchwały związane 
z porozumieniem w sprawie Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Staszowa, do którego należą Staszów, 
Oleśnica oraz Rytwiany. Dokument podpisywany 
został 8 czerwca.

Podczas sesji radni wprowadzili zmiany w budżecie 
Miasta i Gminy Staszów na 2021 rok oraz Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 
2021-2035. Zwiększono dochody w związku z dota-
cją celową otrzymaną z gminy Oleśnica oraz gminy 
Rytwiany z przeznaczeniem na opracowanie Strategii 
oraz Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla 
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Staszowa.

Podczas wtorkowej sesji radni głosowali także 
w sprawie przyjęcia do realizacji zadań powierzonych 

przez miasto i gminę Oleśnica oraz gminę Rytwiany 
w zakresie opracowania dokumentacji strategicznej 
w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 
dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Staszowa.

PB

XlV sesja rady miejskiej w staszowie
9 czerwca w zdalnym t rybie 

obradowania z wykorzystaniem 
środków porozumiewania się na 
odległość odbyła się XLV Sesja 
Rady Miejskiej w Staszowie.

Podczas środowej sesji Radni 
podjęli uchwałę w sprawie przy-
stąpienia do opracowania Strategii 
Miejskiego Obszaru Funkcjonal-

nego Staszowa, do którego należy 
Staszów, Oleśnica oraz Rytwiany. 
Dokument ten został podpisany 
8 czerwca w staszowskim magi-
stracie.

Gmina Staszów przystępuje do 
opracowania Strategii Miejskiego 
Obszaru Funkcjonalnego Staszowa 
na podstawie podjętej 1 czerwca 

uchwały w sprawie przyjęcia do 
realizacji zadań powierzonych przez 
Oleśnicę oraz Rytwiany, w zakresie 
opracowania dokumentacji strate-
gicznej w ramach Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych dla MOF 
Staszowa.

PB

Pamiętaj o zmianie deklaracji na odpady po narodzinach dziecka!
Zgodnie z obowiązującymi przepisami, właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć nową deklarację 

w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana, w tym: narodziny dziecka, 
wyprowadzka, przeprowadzka itd. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości 
uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. W przypadku zgonu mieszkańca czas na dokonanie zmiany 
deklaracji został wydłużony do 6 miesięcy.

W związku z powyższym przypominamy rodzicom, którzy nie zgłosili swoich dzieci, o dopilnowaniu tego 
obowiązku. Konsekwencją niezgłoszenia wszystkich osób zamieszkujących na posesji może być konieczność 
uiszczenia zaległej opłaty śmieciowej nawet do 5 lat wstecz oraz kara grzywny w wysokości od 20 do 500 zł.

Więcej informacji udziela Wydział Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska pod nr tel. 15 864 83 22.
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XlVi sesja rady miejskiej w staszowie

Podczas XLVI Sesji Rady Miejskiej 
w Staszowie Burmistrz Miasta 

i Gminy Staszów, Leszek Kopeć, 
uzyskał wotum zaufania i absoluto-
rium z tytułu wykonania budżetu. 
Posiedzenie Rady Miejskiej odbyło 
się w poniedziałek, 28 czerwca, w sali 
konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie.

XLVI Sesja Rady Miejskiej 
w Staszowie rozpoczęła się od debaty 
nad Raportem o stanie gminy za rok 
2020. Opracowany dokument obej-
muje podsumowanie działalności 
burmistrza Leszka Kopcia za rok 
2020, w szczególności realizację poli-
tyk, programów i strategii, uchwał 
rady miejskiej oraz budżetu oby-
watelskiego. Po części dyskusyjnej 
większością głosów podjęto uchwałę 
w sprawie udzielenia burmistrzowi 
wotum zaufania.

- Bardzo dziękuję za okazane 
zaufanie. Sukcesy, które osiągamy, to 
praca wielu osób. Dziękuję wszystkim 
moim współpracownikom, mojemu 
zastępcy, dr Ewie Kondek, pani Skarb-
nik, wszystkim pracownikom urzędu, 
sołtysom, mieszkańcom, a przede 
wszystkim radnym, bez których nie 
zrealizowalibyśmy większości inwe-
stycji i przedsięwzięć – powiedział 
burmistrz Leszek Kopeć. - Udzielone 
mi wotum zaufania to jeszcze większa 

motywacja do wytężonej i efektywnej 
pracy – dodał Włodarz.

Kolejnym punktem obrad było 
zatwierdzenie sprawozdania finanso-
wego wraz ze sprawozdaniem z wyko-
nania budżetu Miasta i Gminy Staszów 
za 2020 rok. Głosowanie poprze-
dzone było omówieniem sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu oraz informacją 
o stanie mienia komunalnego Miasta 
i Gminy Staszów za 2020 rok. Pod-
czas sesji przedstawiono również 
opinię Regionalnej Izby Obrachun-
kowej w Kielcach o sprawozdaniach 
z wykonania budżetu Miasta i Gminy 
Staszów za 2020 rok wraz z infor-
macją o stanie mienia komunalnego 
i objaśnieniami. Przedstawiono także 
wniosek Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Staszowie w sprawie 
udzielenia absolutorium Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Staszów za 2020 rok 
oraz opinia RIO w Kielcach o wniosku 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 
w Staszowie, w sprawie udzielenia 
absolutorium Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Staszów za 2020 rok.

Po zatwierdzeniu sprawozdania 
finansowego za 2020 rok wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu 
miasta i gminy Staszów za 2020 rok 
poddano pod głosowanie uchwałę 
udzielającą Burmistrzowi większością 

8 Monitor            StaSzowSki 195/2/2021

s a m o r z Ą d



raPort o stanie miasta i gminy staszów za 2020 rok

głosów absolutorium z tytułu wykona-
nia budżetu za rok 2020.

Podczas poniedziałkowej sesji 
radni wprowadzili zmiany uchwały 
nr XLIII/359/2021 Rady Miejskiej 
w Staszowie z dnia 26 maja 2021 roku, 
w sprawie udzielenia przez gminę 
Staszów pomocy rzeczowej Wojewódz-
twu Świętokrzyskiemu. Ponadto Radni 
wprowadzili zmiany w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Miasta i Gminy 
Staszów na lata 2021-2035 oraz zmiany 
w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 
rok 2021. Między innymi zwiększono 
dochody w dziale „rodzina” w związku 
z przystąpieniem Placówki Wsparcia 
Dziennego w Staszowie – Świetlica 

„Jutrzenka” do projektu pn. „W rodzinie 
siła” w kwocie 387 537,50 zł, a także 
wydatki w dziale „bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona przeciwpożarowa” 

w związku z udzieleniem dotacji na 
zakup lekkiego samochodu pożar-
niczego dla OSP w Kurozwękach 
w kwocie 177 105,69 zł– w tym środki 
własne gminy Staszów w kwocie 
150 000,00 zł oraz 27 105,69 zł z fun-
duszu sołeckiego sołectwa Kurozwęki.

Radni Rady Miejskiej w Staszowie 
podczas XLVI Sesji Rady Miejskiej 
w Staszowie zatwierdzili roczne 
sprawozdanie finansowe Miejsko-

-Gminnego Samodzielnego Publicz-
nego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Staszowie za 2020 rok, a także 
przyjęli Program Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 
2021-2026. Ponadto Radni głosowali 
w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych w gminie, w któ-
rych właścicielem lub zarządcą jest 

gmina Staszów oraz warunków 
i zasad korzystania z nich. Rada 
Miejska wyraziła zgodę na bez-
przetargowe zbycie nieruchomości 
gruntowej przy ulicy Adama Mic-
kiewicza, na sprzedaż nieruchomości 
gruntowej w Czajkowie Północnym 
w drodze przetargu oraz na sprze-
daż w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego, przysługującego 
gminie Staszów prawa użytkowa-
nia wieczystego nieruchomości, 
a także w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego nieruchomości 
gruntowej w miejscowości Jasień. 
Ostatnią z podejmowanych uchwał 
była uchwała w sprawie pozostawie-
nia petycji Stowarzyszenia Polska 
Wolna od GMO bez rozpatrzenia.

PB

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, 
przedstawił Radzie Miejskiej 

„Raport o Stanie Miasta i Gminy 
Staszów za Rok 2020”. Został on 
przyjęty na XLVI sesji Rady Miejskiej. 

Jak podkreślił burmistrz Leszek 
Kopeć - rok był dla wszystkich niezwy-
kle trudny. Przez pandemię COVID-19 
musieliśmy zrezygnować z wielu rzeczy 
i niejako na nowo uczyć się funkcjo-
nować w społeczeństwie ... W naszej 
gminie w roku 2020 działo się dużo 
dobrego. Pomimo pandemii, nasza 
Mała Ojczyzna staje się coraz bardziej 
atrakcyjna na wielu płaszczyznach, 
a jej mieszkańcy udowodnili, że potra-
fią troszczyć się o siebie wzajemnie 
i wspierać w tych trudnych dla całego 
świata czasach.

Raport jest skumulowaną dawką 
wiedzy o charakterze sprawozdaw-
czym, w którym skumulowane są 
dane dotyczące roku 2020 opraco-
wane m.in. na podstawie sprawozdań 
jednostek, spółek oraz wydziałów 
merytorycznych podlegających gminie 
Staszów oraz sprawozdaniu finanso-
wym z wykonania budżetu.

- Pomimo przeszkód, zrealizowa-
liśmy wiele inwestycji. W 2020 roku 
został oddany do użytku największy 
park rekreacyjno-sportowy naszej 
gminy - Park Miejski im. Górników 

Siarkowych... Dbając 
o bezpieczeństwo 
mieszkańców i wygląd 
miasta, wyremonto-
wano między innymi 
chodniki przy boisku 

„Wembley” w Staszowie, 
przy szkole w Koniem-
łotach, przy ul. Mic-
kiewicza, parking 
przed szkołą w Most-
kach, a także długo 
wyczekiwany chodnik 
przy ul. Krakowskiej. 
Tylko w tym jednym 
roku wyremontowano 
600 m2 chodników na 
terenie naszej gminy - 
poinformował burmistrz Leszek Kopeć. 

-  Dużo dzieje się także na strefie „A” 
w Grzybowie... Nasz samorząd zadbał 
także o zaplecze sportowe. W tym roku, 
przy Publicznej Szkole Podstawowej nr 
2 im. I. J. Paderewskiego w Staszowie 
powstała nowoczesna sala gimna-
styczna i przebudowano boiska przy 
PSP nr 3 im. H. Łaskiego w Staszowie 
oraz przy PSP im. Papieża Jana Pawła 
II w Czajkowie. - kontynuuje. 

W raporcie można także przeczytać 
o sprawach ważnych dla przyszłości 
regionu. We wrześniu 2020 r. podpi-
sano porozumienie z Politechniką War-

szawską, dotyczącą 
tworzeniu koncepcji 
nowego  i n t e r mo -
dalnego portu prze-
ładunkowego, który 
ma powstać w Grzy-
bowie. W 2020 roku 
wykonany został także 
ważny krok w kwestii 
budowy długo wycze-
kiwanych mieszkań. 
W 2020 roku podpisano 
także umowy pozwa-
lające w 2021 roku 
wykonać termomoder-
nizację Urzędu Miasta 
i Gminy w Staszowie, 
S t a s z o w s k i e g o 

Ośrodka Kultury oraz Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Staszowie.

Najważniejsze jednak według Bur-
mistrza jest to że - pokazaliśmy jak 
solidarni potrafimy być w tym trudnym 
czasie ... Pomimo trudnych warunków, 
zdaliśmy ten trudny egzamin jako spo-
łeczność lokalna.

Zachęcamy Państwa do lektury 
Raportu, który dostępny jest pod adre-
sem: http://www.staszow.pl/raport-

-o-stanie-miasta-i-gminy-staszow-za-
-2020-rok.html.

IK
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burmistrz leszek koPeć odznaczony za zasługi dla 
samorzĄdu terytorialnego

Bur mist rz Miasta i  Gminy 
St a szów,  Leszek  Kopeć , 

w Dzień Samorządu Terytorialnego, 
27 maja, otrzymał z rąk Prezesa Rady 
Ministrów, Mateusza Morawiec-
kiego, Odznaczenie Honorowe za 
Zasługi dla Samorządu Terytorial-
nego. Uroczystość wręczenia nagród 
odbyła się w Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów.

To wyjątkowe odznaczenie 
w uznaniu za zasługi dla samorządu 
terytorialnego zostało przyznane 

przez Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji.

- Otrzymane przeze mnie odzna-
czenie to nie tylko niezwykłe wyróż-
nienie i wspaniały powód do dumy 
oraz satysfakcji, ale także motywacja 
do dalszej, ciężkiej pracy na rzecz 
rozwoju samorządu. Pragnę to 
odznaczenie zadedykować wszystkim 
moim współpracownikom, a także 
radnym i sołtysom – powiedział 
Leszek Kopeć, Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów.

Odznaka honorowa nadawana 
jest jako zaszczytne wyróżnienie 
za szczególne zasługi na rzecz 
samorządu terytorialnego, w szcze-
gólności w działalności w organach 
jednostek samorządu terytorialnego 
oraz jego związkach i stowarzysze-
niach, a także za zasługi związane 
z wykonywaniem zadań dotyczących 
samorządu terytorialnego w urzę-
dach administracji publicznej.

PB

dr ewa kondek odznaczona Przez ministra obrony 
narodowej

Brązowym medalem „Za zasługi dla obronności kraju” została odznaczona 
dr Ewa Kondek, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Staszów. Odzna-

czenie to przyznane zostało przez Ministra Obrony Narodowej.
W piątek, 22 maja, podczas uroczystości w Urzędzie Wojewódzkim 

w Kielcach, zorganizowanej przez Wojewódzki Sztab Wojskowy, medale 
„Za zasługi dla obronności kraju” otrzymali przedstawiciele wojska oraz 
służb mundurowych, samorządowcy, a także pracownicy administracji 
publicznej. Brązowy medal „Za zasługi dla obronności kraju” z rąk Senatora 
RP, przewodniczącego senackiej Komisji Obrony Narodowej – Jarosława 
Rusieckiego, Wojewody Świętokrzyskiego – Zbigniewa Koniusza oraz szefa 
Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Kielcach – płk. Jarosława Molisaka 
odebrała dr Ewa Kondek, zastępca burmistrza Miasta i Gminy Staszów.

Medalem „Za zasługi dla obronności kraju” wyróżnia się osoby, które 
swoją pracą lub działalnością przyczyniły się do rozwoju i umocnienia 
obronności kraju, a także posiadają szczególne zasługi w dziedzinie rozwoju 
myśli i techniki wojskowej oraz potencjału obronnego, jak również w zakresie 
szkolenia i wychowania wojskowego. Medal może być również nadawany 
jednostce wojskowej, organizacji społecznej, przedsiębiorstwu, zakładowi 
lub instytucji.

PB
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bĄdź bezPieczny 
w wakacje – zaszczeP się 
Przeciwko coVid-19

Trwa sezon wakacyjny – czas wędrówek po 
Polsce i zagranicznych wojaży. Aby umoż-

liwić mieszkańcom bezpieczne podróżowanie, 
rusza kolejny punkt szczepień w Staszowie. 
Mieszkańcy będą mogli zaszczepić się prze-
ciwko COVID-19 w budynku w Parku Legio-
nów w Staszowie. We wtorek, 22 czerwca, 
mieszkańcy gminy Staszów będą mogli przyjąć 
szczepionkę firmy Pfizer.

W ramach Narodowego Programu Szczepień 
przeciwko COVID-19 w całym kraju utworzono 
Powszechne Punkty Szczepień. Jeden z takich 
punktów został zorganizowany w budynku 
w Parku Legionów przy ulicy Parkowej 10. Inny 
działa w Powiatowym Centrum Sportowym przy 
ulicy Oględowskiej w Staszowie. Punkt w Parku 
Legionów czynny jest od wtorku, 22 czerwca.

Rejestracja na szczepienie przeciwko COVID-
19 możliwa jest na kilka sposobów. Zarejestrować 
można się pod dedykowanym numerem telefonu 
226 020 997 lub poprzez stronę pacjent.gov.pl, 
przez Internetowe Konto Pacjenta. Całodobowo. 
Na szczepienie można zarejestrować się również 
poprzez infolinię Narodowego Punktu Szczepień 
pod numerem telefonu 989, wskazując wybrany 
punkt. Aby zaszczepić się w punkcie przy ulicy 
Parkowej można również wypełnić formularz 
znajdujący się na stronie [https://www.cortenmedic.
pl/corten-szczepi-przeciw-covid/] następnie firma 
Corten Medic oddzwoni i ustali szczegóły szcze-
pienia. Przed zapisem należy przygotować swój 
numer PESEL oraz numer telefonu. Po rejestracji 
oraz przed przed szczepieniem zostanie wysłany 
SMS z przypomnieniem o terminie.

Do skorzystania ze szczepienia w Powszech-
nym Punkcie Szczepień uprawnione są wyłącznie 
osoby, które mają wyznaczony oraz potwierdzony 
SMSem lub na Internetowym Koncie Pacjenta, 
termin szczepienia w punkcie. Aby usprawnić 
swoją wizytę można pobrać i uzupełnić w domu 
formularz kwalifikacyjny na szczepienie prze-
ciwko COVID-19. Przed szczepieniem odbywa się 
konsultacja lekarska w punkcie szczepień.

Szczepienia w Powszechnym Punkcie Szcze-
pień w Parku Legionów przy ulicy Parkowej 
w Staszowie wykonywać będzie Cent r um 
Medyczne Corten Medic.

PB
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Przebudowano drogi w wiĄzownicy dużej 
i koniemłotach

W piątek, 11 czerwca, dokonano odbioru przebu-
dowywanych dróg powiatowych w Wiązownicy 

Dużej oraz drogi Grzybów – Wymysłów w miejscowości 
Koniemłoty. Inwestycję realizowaną przez Powiatowy 
Zarząd Dróg wsparła finansowo Gmina Staszów, która 
przekazała na obie inwestycje ponad 77 tys. zł.

Odbiór w Wiązownicy Dużej dotyczył zakończenia 
inwestycji pn.: „Przebudowa odcinka drogi powiatowej 
nr 0791T Sztombergi – Sulisławice od km 12+170 do 
km 12+970”. W Wiązownicy Dużej przebudowano 
nawierzchnię o długości 800 m pobocza, wykonano 
odwodnienia wraz z umocnieniem skarp, wyłożono dna 
rowów, wykonano oznakowanie pionowe i poziome oraz 
zamontowano wyspowy próg zwalniający i aktywne 
oznakowanie przy przejściu dla pieszych w obrębie 
szkoły podstawowej.

Druga inwestycja dotyczyła zadania pn.: „Przebudowa 
odcinka drogi powiatowej nr 0835T Grzybów – Wymy-
słów od km 2+510 do km 3+360”. W ramach przebudowy 

wykonano nawierzchnię o długości 850 m pobocza, reno-
wację odwodnienia oraz oznakowanie pionowe i poziome.

- Bezpieczeństwo zarówno użytkowników dróg, jak 
i pieszych jest bardzo ważnym zagadnieniem dla samo-
rządowców. Wyremontowane odcinki w Wiązownicy 
Dużej i Koniemłotach to ważna inwestycja, która znacz-
nie poprawi komfort mieszkańców, jak i kierowców- 
mówi burmistrz, Leszek Kopeć.

W odbiorze inwestycji uczestniczył burmistrz 
Staszowa, Leszek Kopeć, starosta staszowski Józef 
Żółciak, wicestarosta Leszek Guzal, dyrektor ZDP 
w Staszowie Mirosław Bernyś radny sejmiku woje-
wództwa świętokrzyskiego i kierownik w dziale dróg 
i mostów ZDP Paweł Krakowiak, radny powiatowy 
zbigniew Bąk oraz wykonawca obu inwestycji, Tomasz 
Dyl z Firmy Transportowo – Budowlano – Drogowej 
DYLMEX.

RW
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remont Środowiskowego domu samoPomocy 
w staszowie – umowa PodPisana

We wtorek, 16 czerwca, w Urzędzie Wojewódzkim 
w Kielcach podpisano umowy na rozwój sieci 

ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicz-
nymi w województwie świętokrzyskim. Gmina Staszów 
otrzymała 27 732,00 zł na remont w Środowiskowym 
Domu Samopomocy w Staszowie.

Umowę ze zbigniewem Koniuszem, Wojewodą 
Świętokrzyskim, podpisali Leszek Kopeć, Burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów przy kontrasygnacie Henryki 
Skowron, skarbnika Gminy Staszów.

Prawie 30 tys. zł, które udało nam się pozyskać 
na remont Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Staszowie pomoże w codziennym funkcjonowaniu jed-
nostki. ŚDS to miejsce bardzo potrzebne na mapie gminy 
Staszów. Osoby z zaburzeniami psychicznymi otrzymują 
tam niezbędną pomoc i wsparcie w dostosowaniu się do 
życia w środowisku rodzinnym i społecznym. - mówi 
burmistrz miasta i gminy Staszów, Leszek Kopeć.

RW

400 tysięcy złotych na wsParcie 
osób niePełnosPrawnych

Osoby niepełnosprawne z terenu gminy Staszów otrzymają 
wsparcie. W czwartek, 13 maja, w Świętokrzyskim Urzędzie 

Wojewódzkim w Kielcach podpisano umowę na realizację zadania 
w ramach resortowego Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej – Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej- edycja 2021. 
Stosowny dokument ze zbigniewem Koniuszem, wojewodą święto-
krzyskim, podpisał Leszek Kopeć, burmistrz miasta i gminy Staszów 
przy kontrasygnacie Henryki Skowron, skarbnika gminy Staszów.

Gmina Staszów otrzymała na realizację zadania dofinansowa-
nie w kwocie 399 935,00 złotych. Dodatkowe środki w wysokości 
7 998,70 zł będą przekazane na koszty związane z obsługą programu 
„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”. Środki pochodzą z Fun-
duszu Solidarnościowego.

- Program wsparcia osób niepełnosprawnych, na który nasza 
Gmina otrzymała prawie 400 tysięcy złotych, ma na celu zapewnienie 
dostępności do usługi asystenta, na przykład wsparcia w wykonywaniu 
codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym osób 
dotkniętych niepełnosprawnością – informuje burmistrz Leszek Kopeć. 

- Udział w tym przedsięwzięciu nie tylko poprawi jakość życia osób 
niepełnosprawnych, ale także umożliwi zaangażowanie ich w wydarze-
niach społecznych, kulturalnych, rozrywkowych oraz sportowych. Co 
ważne, będziemy mogli zapewnić osobom niepełnosprawnym wsparcie 
oraz pomoc adekwatną do ich potrzeb – podsumowuje włodarz.

Projekt „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej- edycja 2021” 
będzie realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Staszowie.
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w czajkowie Południowym Powstaje budynek remizy

Trwają prace budowlane w Czajkowie Południo-
wym. Powstaje budynek remizy Ochotniczej Straży 

Pożarnej. Na co dzień będzie on pełnić również funkcje 
świetlicy wiejskiej.

Obecnie trwa wykonywanie pokrycia i więźby dacho-
wej, a także kominów. W kolejnym etapie planowane są 
prace nad ścianami poddasza i działowymi, nad stolarką 
i elewacją, a także instalacją wody, sanitarną, elektryczną, 
c. o. oraz odgromową.

Wykonawcą prac jest firma Bogdan Sałata Usługowy 
Zakład Murarsko-Malarsko-Dekarski „BUDKOR” 
z Woli Wiśniowskiej. Łączny koszt realizacji budowy 
budynku remizy OSP w Czajkowie Południowym będzie 
wynosić 690 000,00 złotych. Zakończenie prac budowla-
nych planowane jest na koniec kwietnia 2023 roku.

PB

miejski Punkt elektroodPadów i serce na nakrętki 
na ulicy koszarowej

Kolejny Miejski Punkt Elektrood-
padów oraz czerwone serce na 

nakrętki stanęły w Staszowie, przy 
ulicy Koszarowej, tuż obok Stadionu 
Miejskiego. To kolejne takie miejsce 
w mieście, w którym można pozbyć 
się starych baterii, przepalonych 
żarówek lub drobnej elektroniki. 
Dodatkowo, wrzucając plastikowe 
nakrętki do metalowego pojemnika, 
wspieramy akcje charytatywne.

W Staszowie dotychczas istniały 
dwa Miejskie Punkty Elektrood-
padów oraz metalowe pojemniki 
w kształcie serc. Pierwszy znaj-
duje się przy skrzyżowaniu ulic 
Adama Mickiewicza oraz Konsty-
tucji 3 Maja, a drugi przy ulicy Jana 
Pawła II, obok Parku Miejskiego im. 
Adama Bienia.

W Miejskich Punktach Elektro-
odpadów można umieszczać drobną 
elektronikę, baterie, żarówki, płyty 
CD, tonery kasety VHS, a także 
stare telefony komórkowe.

Punkty tego typu to odpowiedź 
na wyzwanie, jakim jest edukacja 
społeczeństwa w zakresie segregacji 
odpadów niebezpiecznych. Miejskie 
Punkty Elektroodpadów wyposa-
żone są w 7 specjalnych tub. Każda 
z nich posiada otwór wrzutowy 
w odpowiednim kształcie i z odpo-
wiednim symbolem. Urządzenia 
zbudowane są w taki sposób, aby 
odpady nie zagrażały środowisku. 
Tuba przeznaczona do wrzucania 
zużytych żarówek wypełniona jest 
specjalnym materiałem zapobiega-
jącym ich potłuczeniu.

Elektrośmieci są niebezpieczne 
dla środowiska, ponieważ zawierają 
liczne substancje szkodliwe oraz 
trujące. Kolejne, nowo zamontowane 
urządzenie, pozwoli na właściwą 
utylizację drobnych elektroodpadów.

Tuż obok MPE pojawiło się rów-
nież metalowe serce na plastikowe 
zakrętki. Dwa pozostałe, znajdu-
jące się w Staszowie, zapełniają się 
w błyskawicznym tempie. Każdy 

mieszkaniec miasta i okolic może 
wrzucić do serca nakrętki, a tym 
samym pomóc potrzebującym. Do 
specjalnie przygotowanych metalo-
wych konstrukcji można wrzucać 
wszelkiego rodzaju plastikowe 
nakrętki- ważnym jest, aby nie 
zapełniać pojemników innymi 
odpadami. Plastik z nakrętek to 
doskonały materiał na surowiec 
wtórny.

- Jako samorząd podejmujemy 
szereg działań proekologicznych. 
Ale najważniejszym jest to, abyśmy 
wspólnie dbali  o środowisko, 
w którym żyjemy. Zachęcam do 
korzystania z Miejskich Punktów 
Elektroodpadów, zlokalizowanych 
z różnych częściach miasta. Punkty 
ułatwiają nam wszystkim poprawne 
gospodarowanie elektrośmieciami, 
które jest niezwykle ważne – podkre-
śla Leszek Kopeć, Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów. - Pamiętajmy 
również, że warto zbierać plasti-
kowe nakrętki, które są znakomitym 
surowcem wtórnym. Każda, nawet 
najmniejsza nakrętka, to pomoc 
potrzebującym. Warto włączyć się 
w akcję i pomagać – dodaje włodarz.
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„marzenia się sPełniły” - sala gimnastyczna 
Przy PsP nr 2 otwarta

Przy Publicznej Szkole Podstawowej nr 2 im. 
I. J. Paderewskiego w Staszowie w piątek, 

25 czerwca, uroczyście otwarto nowoczesną 
salę gimnastyczną. To inwestycja, na którą 
mieszkańcy czekali od lat.

- Społeczność naszej szkoły czekała na 
budowę sali sportowej wiele lat. Zajęcia 
wychowania fizycznego realizowane były na 
małej sali oraz szkolnych korytarzach zanim 
nasze marzenia się spełniły – rozpoczął wyda-
rzenie dr Dariusz Kubalski, dyrektor szkoły.

Na uroczystym otwarciu sali gimnastycznej 
nie zabrakło Anny Krupki - sekretarza stanu 
w Ministerstwie Kultury, Dziedzictwa Narodo-
wego i Sportu, która dokonała symbolicznego 
przecięcia wstęgi wraz z Leszkiem Kopciem – 
Burmistrzem Miasta i Gminy Staszów, dr Ewą 
Kondek – zastępcą burmistrza, dr Dariuszem 
Kubalskim – dyrektorem PSP nr 2, Irene-
uszem Kwiecjaszem – przewodniczącym Rady 
Miejskiej w Staszowie, a także Bartoszem 
Szyszkowskim, reprezentującym społeczność 
uczniowską. Nowy obiekt poświęcił ks. kan. 
Szczepan Janas.

Budowa obiektu zakończyła się w kwiet-
niu 2020 roku. Przy Publicznej Szkole Pod-
stawowej nr 2 w Staszowie powstała sala 
gimnastyczna wraz z zapleczem i łącznikiem. 
Konstrukcja została dostosowana do obecnego 
budynku szkoły, a teren wokół został zago-
spodarowany. Zakres inwestycji objął prace 
sanitarne oraz elektryczne w sali gimnastycz-
nej i holu łączącym oba obiekty. Powierzchnia 
sali gimnastycznej liczy 1 521,3 m2, zaś jego 
całkowita kubatura 12 173 m3.

Z okazji uroczystego otwarcia sali gimna-
stycznej burmistrz Leszek Kopeć przekazał 
w prezencie na ręce dyrektora dr. Dariusza 
Kubalskiego zestaw do skoku wzwyż ufundo-
wany przez gminę Staszów.

- Nowo wybudowana sala to wkład w rozwój 
sportowych talentów najmłodszych staszowian, 
ich przyszłość oraz bezpieczeństwo – podkre-
śla Leszek Kopeć, Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów. - Bardzo się cieszę, że dzięki naszym 
staraniom spełniły się wieloletnie marzenia 
mieszkańców Staszowa. Mam nadzieję, że 
budowa tej nowoczesnej sali przyczyni się do 
jeszcze skuteczniejszego rozwoju sportowych 
talentów w naszej Gminie – dodał włodarz.

Kosz t  budow y sal i  g im nast ycznej 
przy Publicznej Szkole Podstawowej nr 2 
w Staszowie to prawie 7 milionów złotych. 
Jej powstanie nie byłoby możliwe, gdyby nie 
dofinansowanie w kwocie 2 832 600,00 złotych 
otrzymane z Ministerstwa Sportu i Turystyki 
ze środków Funduszu Rozwoju Kultury 
Fizycznej w ramach Programu Rozwoju Szkol-
nej Infrastruktury Sportowej – edycja 2017.

- Bez bezpiecznej i nowoczesnej infrastruk-
tury sportowej ciężko o sportowe talenty. Tu 
te talenty były, ale teraz, tym bardziej dzięki 
tej inwestycji, będziemy mogli wykorzystać 
potencjał sportowy uczniów szkoły – powie-
działa Anna Krupka, sekretarz stanu w Mini-
sterstwie Kultury, Dziedzictwa Narodowego 
i Sportu. - Głęboko wierzę, że tutaj, na tym 
nowoczesnym boisku, na tej hali będą roz-
wijane talenty na miarę Roberta Lewandow-
skiego, czy Igi Świątek, które jestem przeko-
nana, będą znane i będą odnosiły sukcesy na 
arenie międzynarodowej, i będą rozsławiały 
Staszów – dodała parlamentarzystka.

Nowoczesny obiekt sportowy przy PSP 
nr 2 Staszowie wykonało konsorcjum firm 
Leszek Świątek, Zakład Remontowo Budow-
lany „BUDKOM” oraz Wojciech Kosałka 
Firma Handlowo Usługowa TECHMABUD 
z Oleśnicy.
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Ponad 100 tysięcy doFinansowania na miejsca oPieki 
nad dziećmi do lat 3

W poniedziałek, 24 maja, w Świę-
tokrzyskim Urzędzie Woje-

wódzkim w Kielcach podpisano 
umowę na dofinansowanie programu 
MALUCH+ edycja 2021.

Stosowny dokument w Święto-
krzyskim Urzędzie Wojewódzkim 
w Kielcach ze Zbigniewem Koniu-
szem, Wojewodą Świętokrzyskim, 
podpisał Leszek Kopeć, Burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów.

Koszt realizowanego zadania to 
133 200,00 złotych. Na jego wyko-
nanie gmina Staszów pozyskała 
dofinansowanie w wysokości 106 
560,00 złotych, wkład własny wyno-
sić będzie 26 640,00 złotych. Dofi-

nansowanie pochodzi z Ministerstwa 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

Dotacja celowa została przekazana 
z budżetu państwa z przeznaczeniem 
na realizację zadania z zakresu roz-
woju instytucji opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3 dla Żłobka w Staszowie, 
ul. Kilińskiego 20, Żłobka „Świat 
Dziecka” w Staszowie, ul. Jana Pawła 
II 17a oraz Klubu Dziecięcego „Świat 
Dziecka” w Staszowie, ul. Jana Pawła II.

PB

250 tysięcy z rzĄdowego Programu wsParcia gmin 
PoPegeerowskich

W Urzęd z ie  Wojewód zk im 
w Kielcach we wtorek, 22 

czerwca, wręczono jednostkom 
samorządu terytorialnego promesy 
na realizację inwestycji w ramach 
Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. Czek na 250 tysięcy 
złotych z Rządowego Programu 
Wsparcia Gmin Popegeerowskich 

dla gminy Staszów z rąk Zbigniewa 
Koniusza – Wojewody Świętokrzy-
skiego odebrał Leszek Kopeć – Bur-
mistrz Miasta i Gminy Staszów.

Wsparcie gmin popegeerowskich 
z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych to środki przeznaczone 
na sfinansowanie lub dofinanso-
wanie inwestycji i zakupów inwe-
stycyjnych w gminach, w których 
funkcjonowały niegdyś państwowe 
przedsiębiorstwa gospodarki rolnej, 
czyli PGR-y.

- Gminy popegeerowskie, takie 
jak gmina Staszów, zawsze były 
w trudniejszej sytuacji niż inne. 
Jestem przekonany, że pozyskane 
z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych środki przyczynią się 
do znacznej poprawy jakości życia 
mieszkańców – podkreśla burmistrz 
Leszek Kopeć.

Środki z programu rządowego 
zostaną zagospodarowane na prze-
budowę oraz poprawę stanu infra-
struktury wodno-kanalizacyjnej 
w Kurozwękach. W ramach zadania 
zmodernizowany zostanie zbiorczy 
system zaopatrzenia w wodę oraz 
system kanalizacji zbiorczej dla 
ścieków komunalnych. Zadanie 
obejmuje przebudowę zarówno 
sieci wodociągowej oraz przyłączy 
o długości około 637 mb, jak i sieci 
kanalizacyjnej wraz z przyłączami 
o długości około 1016 mb.   PB
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jubileusz złotych godów
Aż 80 par z terenu Miasta i Gminy 

Staszów obchodziło w tym roku 
jubileusz Złotych Godów, czyli 50. 
rocznicę ślubu. Z tej okazji w Urzę-
dzie Miasta i Gminy w Staszowie 
odbyły się uroczyste spotkania 
jubilatów z przedstawicielami władz 
samorządowych.

Ze względu na obostrzenia pande-
miczne uroczyste spotkania z jubila-
tami odbyły się w dwóch turach – we 
wtorek 29 oraz w środę 30 czerwca 
w sali konferencyjnej staszowskiego 
magistratu. Pamiątkowe medale 
w imieniu Prezydenta Rzeczypospo-
litej Polskiej, Andrzeja Dudy, parom 
świętującym 50. rocznicę ślubu 
wręczali Leszek Kopeć – burmistrz 
miasta i gminy Staszów, dr Ewa 
Kondek – zastępca burmistrza oraz 
Mirosława Wieczorek – kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego.

Obchodzące jubileusz Złotych 
Godów małżeństwa otrzymały 
również pamiątkowe listy gratula-
cyjne, a także kwiaty. Do jubilatów 
zwrócił się burmistrz miasta i gminy 
Staszów, Leszek Kopeć.

- Małżeństwo to nie tylko miłość 
i piękne chwile. To również kom-
promisy, poświęcenie i wzajemna 
opieka. Pragnę Państwu złożyć 
najserdeczniejsze gratulacje z okazji 
tego wspaniałego jubileuszu 50. lat 
pełnych szczerej i trwałej miłości, 
na dobre i na złe – powiedział bur-
mistrz Leszek Kopeć. - Niech każdy 
kolejny dzień Waszego życia będzie 
dla Was pomyślny i szczęśliwy, pełen 
miłości, niegasnącego optymizmu 

i zadowolenia z każdego dnia – dodał 
Włodarz.

Podczas uroczystości świętu-
jącym parom towarzyszyli bliscy 

– były kwiaty, uściski oraz łzy 
wzruszenia. Wspólne świętowanie 
złotej rocznicy zakończyło się sym-
bolicznym toastem oraz słodkim 
poczęstunkiem. Uroczystość Zło-
tych Godów uświetnił występ Klubu 
Piosenki „RYTM” Staszowskiego 
Ośrodka Kultury.

50. rocznicę ślubu obchodzili:
Barbara i Wiesław Adamkowie; 

Maria i Bohdan Baradziejowie; Zofia 
i Marek Bąkowie; Helena i Tadeusz 
Belusiakowie; Barbara i Andrzej Belu-
siakowie; Krystyna i Józef Bielakowie; 
Stanisława i Jerzy Błażejewscy; Zofia 
i Mieczysław Bosiowie; Stanisława 
i Włodzimierz Bosiowie; Janina i Stefan 
Brzyszczowie; Barbara i Kazimierz 
Bugajowie; Aleksandra i Andrzej 
Cukierscy; Kazimiera i Jan Dulowie; 
Bożena i Stanisław Dymkowie; Wanda 
i Czesław Florkiewiczowie; Maria 
i Tadeusz Fularowie; Marta i Marian 
Furtakowie; Krystyna i Edward Gaw-
ronowie; Teresa i Jan Godzwonowie; 
Jadwiga i Wiktor Grudniowie; Ewa 
i Janusz Janikowie; Lucyna i Janusz Jan-
kowscy; Halina  i Kazimierz Jaskułowie; 
Krystyna i Henryk Jaworscy; Danuta 
i Jerzy Jaworscy; Anna i Zdzisław Kacz-
marscy; Agnieszka i Antoni Kalitowie; 
Halina i Andrzej Karasiowie; Helena 
i Stanisław Kardasiowie; Teresa i Antoni 
Kazimierczakowie; Danuta i Marek 
Kiełtuccy; Zofia i Jerzy Kijakowie; Wie-

sława i Kazimierz Kostrzewowie; Kry-
styna i Zbigniew Krukowie; Genowefa 
i Waldemar Kselowie; Stanisława i Jan 
Kubikowie; Maria i Józef Kubikowie; 
Sabina i Stanisław Kulowie; Wiesława 
i Ryszard Maciasowie; Wanda i Bogdan 
Maciasowie; Janina i Alfred Mądrowie; 
Krystyna i Jan Miśkiewiczowie; Teresa 
i Michał Nawrotowie; Elżbieta i Jan Nie-
dziochowie; Barbara i Marian Nowako-
wie; Anna i Bolesław Ordowscy; Izabela 
i Józef Orzechowscy; Maria i Ryszard 
Perkowie; Anna i Tadeusz Podkowo-
wie; Wanda i Bolesław Podymowie; 
Maria i Kazimierz Porębscy; Stanisława 
i Stanisław Rajewscy; Elżbieta i Lucjan 
Senderscy; Marta i Jerzy Sikorowie; 
Danuta i Roman Skałbaniowie; Anna 
i Jan Skuzowie; Aleksandra i Jan Soł-
tysiakowie; Agnieszka i Kazimierz 
Stawiarzowie; Maria i Władysław Stel-
machowie; Janina i Janusz Stępniowie; 
Krystyna i Henryk Strojni; Krystyna 
i Włodzimierz Strzałkowscy; Barbara 
i Władysław Surowcowie; Danuta i Sta-
nisław Szelesiowie; Jadwiga i Kazimierz 
Sztabowie; Alina i Stanisław Szymań-
scy; Marianna i Stanisław Szymczako-
wie; Wiesława i Zdzisław Tokarzowie; 
Danuta i Czesław Trybuszkiewiczowie; 
Zofia i Ryszard Walczykowie; Jadwiga 
i Andrzej Wawrylakowie; Henryka 
i Tadeusz Wąsikowie; Zofia i Józef Wicz-
lińscy; Kazimiera i Bogdan Wilkowie; 
Józefa i Eugeniusz Witaszkowie; Maria 
i Edmund Witczakowie; Wiesława 
i Ryszard Wojtalowie; Urszula i Józef 
Wróblowie; Cecylia i Stanisław Zgrzy-
wowie; Janina i Jan Zgrzywowie.
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w sielcu dyskutowali o PrzyszłoŚci biznesu

W Zakątku Świętokrzyskim 
w Sielcu, 22 czerwca, odbyło 

się spotkanie biznesowe. Na zapro-
szenie Głównego Urzędu Miar, 
SSE „Starachowice” S. A. oraz 
Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie 
odpowiedziało wielu samorządow-
ców oraz przedsiębiorców z terenu 
powiatu staszowskiego.

Spotkanie w głównej mierze doty-
czyło prezentacji działalności badaw-
czo-rozwojowej Głównego Urzędu 
Miar, w tym możliwej współpracy 
z przedsiębiorcami z terenu woje-
wództwa świętokrzyskiego. Podczas 
spotkania zaprezentowane zostały 
między innymi aktualne informa-
cje dotyczące uzyskania decyzji 
o wsparciu na obszarze zarządzanym 
przez Specjalną Strefę Ekonomiczną 

„Starachowice”, z uwzględnieniem 
współpracy z ośrodkami badaw-
czo-rozwojowymi. Świętokrzyski 
Kampus Laboratoryjny Głównego 

Urzędu Miar, który powstaje w Kiel-
cach, stwarza nowe możliwości 
współpracy i realizacji działalności 
B+R.

Po prezentacji odbyły się bezpo-
średnie rozmowy z przedstawicielami 
Głównego Urzędu Miar i Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej „Starachowice”. 
W panelu dyskusyjnym udział wzięli 
między innymi prof. Jacek Sema-
niak – prezes Głównego Urzędu Miar, 
Miłosz Pamuła – wiceprezes SSE 

„Starachowice” S.A., Piotr Ziółkowski 
– dyrektor generalny Głównego Urzędu 
Miar, Andrzej Kurkiewicz – dyrektor 
Departamentu Innowacji i Rozwoju 
Głównego Urzędu Miar, a także samo-
rządowcy Leszek Kopeć – Burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów, dr Ewa 
Kondek – zastępca burmistrza, Józef 
Żółciak – starosta staszowski oraz 
przedsiębiorcy z terenu gminy Staszów.

PB

uczcili Pamięć marszałka
Uczniowie szkół podstawo -

wych z terenu gminy Staszów, 
w piątek, 18 czerwca, wzięli udział 
w lll Rajdzie pieszym „Śladami 
Józefa Piłsudskiego” Kurozwęki 
– Oględów. Cykliczne wydarze-
nie organizowane przez Publiczną 
Szkołę Podstawową im. S. Żerom-
skiego w Kurozwękach jest hołdem 
dla osoby Marszałka Józefa Piłsud-
skiego.

Uczniowie wyruszyli spod szkoły 
w Kurozwękach, przez Niemścice, 
aż do Oględowa, gdzie uczniowie 
przeprowadzili lekcję na temat 
historii pobytu Marszałka Józefa 
Piłsudskiego.

- Cieszę się, że poprzez III Rajd 
„Śladami Józefa Piłsudskiego” wspól-
nie przypomnieliśmy o ważnych 
wydarzeniach historycznych, które 
miały miejsce na terenie Ziemi 
Staszowskiej, a także w aktywny 
sposób promowaliśmy walory krajo-
brazowe i historyczne naszej Małej 
Ojczyzny- powiedziała dr Ewa 
Kondek, która w imieniu Leszka 

Kopcia, Burmistrza Miasta i Gminy 
Staszów wraz z Danutą Batóg, pełno-
mocnikiem ds. profilaktyki i rozwią-
zywania problemów alkoholowych 
staszowskiego magistratu oraz 
dyrektorami szkół złożyła kwiaty 
pod tablicą upamiętniającą pobyt 
Marszałka w Oględowie. Zastępca 
burmistrza wręczyła w podziękowa-
niu kierującym placówkami, które 
wzięły udział w rajdzie, pamiątkowe 
dyplomy oraz książkowe upominki.

III Rajd „Śladami Józefa Pił-
sudskiego” miał na celu uczczenie 
pobytu Marszałka Józefa Piłsud-
skiego w Oględowie, promocję walo-
rów krajobrazowych i historycznych 
Ziemi Staszowskiej oraz popularyza-
cję aktywnego wypoczynku i ruchu 
na świeżym powietrzu.

Organizatorami III Rajdu byli 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, 
Publiczna Szkoła Podstawowa im. 
Stefana Żeromskiego w Kurozwę-
kach, Koło Gospodyń Wiejskich 
w Oględowie oraz OSP Oględów.
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Pielgrzymowali do sulisławskiej matki Po raz 201.

Staszowscy pątnicy po raz 201. 
zanieśli swoje prośby i troski do 

Matki Bożej Sulisławskiej. W tym 
roku do Sulisławic w sobotę, 12 
czerwca, pielgrzymowało 354 osoby. 
Pielgrzymka miała szczególny 
wymiar symboliczny – tak jak dwa 
wieki temu pielgrzymi nieśli do 
Sulisławskiej Matki prośbę o ustanie 
epidemii cholery, tak dziś modlono 
się o zakończenie pandemii korona-
wirusa.

W przeddzień pielgrzymki odbyła 
się tradycyjna Msza Święta na cmen-
tarzu cholerycznym w Staszowie. 
W sobotę staszowscy pątnicy uczest-
niczyli w Eucharystii w kościele pw. 
św. Bartłomieja. Tuż po Mszy Świę-
tej pielgrzymi ze Staszowa i okolic 
wyruszyli w ponad 20-kilometrową 
trasę do Sulisławic, by zanieść do 
Matki Bożej Sulisławskiej swoje 
prośby i podziękowania. W pieszej 
pielgrzymce do Sulisławic, jak 
każdego roku, uczestniczył Leszek 
Kopeć, Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów, wraz z żoną.

- Pielgrzymka z modlitwą i proś-
bami do Sulisławskiej Matki od 
ponad 200 lat jest niezwykle ważna 
dla nas, dla wszystkich mieszkańców 
gminy. Jako mieszkaniec i uczestnik 
pielgrzymek widzę, że z roku na rok 
staje się coraz ważniejsza, a widać 
to po liczbie uczestników, która stale 
rośnie – mówi burmistrz Leszek 
Kopeć. - Widzę też, mimo upływu 
lat, że to duchowe wydarzenie jest 
bardzo ważne dla nas, dla Staszo-
wian i że coraz mocniej jesteśmy 
z nim wszyscy związani. Bardzo 
mnie cieszy, że pielgrzymowanie 
nie dotyczy tylko dojrzałej części 
staszowskiej społeczności, ale też 
młodych osób, których widzę co roku 
przybywa – dodaje włodarz.

Zwyczaj pielgrzymowania do 
Sanktuarium Maryjnego w Sulisła-
wicach wywodzi się z czasów, kiedy 
w Staszowie panowała epidemia 
cholery. Staszowianie ponad dwa 
wieki temu wyruszyli z drewnia-
nym krzyżem do tego świętego 
miejsca w intencji ustąpienia zarazy. 
Kiedy kordon sanitarny nie wpuścił 

mieszkańców Staszowa do Sulisła-
wic, ustawili oni krzyż w miejscu, 
w którym ujrzeli wieże Sanktuarium. 
Podczas powrotu do domu dotarła do 
nich wieść o ustąpieniu epidemii. Od 
tamtej pory na zakończenie oktawy 
Bożego Ciała kolejne pokolenia 
mieszkańców Staszowa pielgrzy-
mują do Matki Boskiej Sulisławskiej, 
zanosząc swe intencje i modlitwy.

W niedzielę rano, 13 czerwca, 
w Sanktuarium Matki Bożej Bole-
snej w Sulisławicach odbyła się 
uroczysta Msza Święta Staszowska 
w intencji pielgrzymów oraz miesz-
kańców Staszowa. Pątnicy wrócili 
do miasta około godziny 19. Zostali 
przywitani gromkimi brawami przez 
licznie zebranych mieszkańców. Pro-
boszcz parafii pw. św Bartłomieja, ks. 
kan. Szczepan Janas podziękował 
pątnikom za udział w pielgrzymce 
do Sulisławic, którą zakończono 
wspólną modlitwą. Pieszo trasę 
w obie strony pokonało łącznie 134 
osoby.
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odlotowa zabawa w staszowie z okazji dnia dziecka!
Mnóstwo uśmiechu, ogrom dobrej zabawy i radość 

najmłodszych mieszkańców Staszowa – tak można 
podsumować aeropiknik z okazji Dnia Dziecka, który 
odbył się 6 czerwca w Staszowie. Niedzielne popołudnie 
w Parku Miejskim im. Górników Siarkowych należało 
do dzieci!

Staszowskie obchody Dnia Dziecka rozpoczął Leszek 
Kopeć, Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, który złożył 
wszystkim najmłodszym mieszkańcom gminy Staszów 
najserdeczniejsze życzenia. - Kochani moi, niech każdy 
dzień będzie dla Was nieustającą przygodą, pełną fascy-
nujących chwil! Bądźcie zawsze uśmiechnięci i radośni, 
a świat wkoło Was niech będzie zawsze magiczny, szczę-
śliwy oraz beztroski – mówił włodarz miasta. Do życzeń 
dołączyła się także Anna Gogola, pełniąca obowiązki 
dyrektora Staszowskiego Ośrodka Kultury. Burmistrz 
przekazał dzieciom oraz ich rodzicom słodkie upominki.

Staszowski Dzień Dziecka był okazją do rozrywki 
dla całych rodzin. Jako pierwsze na scenie z programem 
artystycznym wystąpiły przedszkolaki z Przedszkola nr 
3 im. Papieża Jana Pawła II w Staszowie. Później swoje 
taneczne umiejętności zaprezentowała Szkoła Tańca 
Enigma oraz Zespoły Taneczne KLEKS. Niedzielne 
popołudnie umilały występy artystek Klubu Piosenki 

„Rytm” Staszowskiego Ośrodka Kultury. W kącikach 
plastycznym i muzycznym odbyły się liczne warsztaty 
oraz konkursy z nagrodami. Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Staszowie zadbał o zabawy i gry o tematyce sportowej, 
a także o kącik dla najmniejszych uczestników aeropik-
niku. Swoje umiejętności akrobatyczne podczas pikniku 
zaprezentował zespół Cheer Pink Panthers Staszów.

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 
w Staszowie zorganizowała dla dzieci pokazy pierw-
szej pomocy. Strażacy zademonstrowali również sprzęt 
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i wyposażenie wozu strażackiego, który chętni mogli 
zobaczyć z bliska.

O rozrywkę dla najmłodszych staszowian zadbała 
Agencja Artystyczna PATIGO, która zorganizowała 
dla dzieci wiele konkursów z nagrodami oraz zabawy 
integracyjne. Ponadto na uczestników festynu czekało 
wesołe miasteczko: karuzele, dmuchane zjeżdżalnie 
oraz trampolina. Nie zabrakło także pysznych lodów, 
popcornu oraz słodkiej waty cukrowej.

W niedzielne popołudnie Park Miejski im. Górników 
Siarkowych stał się wyjątkowo kolorowy za sprawą 
Festiwalu Kolorów. To już kolejny raz, kiedy mieszkańcy 
Staszowa wspólnie co godzinę wyrzucali w górę kolo-
rowe proszki. Święto Kolorów polega na obsypywaniu 
się różnokolorowymi proszkami zwanymi holi. Tradycja 
tego święta pochodzi z Indii, gdzie mieszkańcy w ten 
sposób celebrują nadejście wiosny i radość. W eksplozji 
kolorów chętnie brali udział zarówno młodsi, jak i starsi 
mieszkańcy gminy.

Największą atrakcją aeropikniku z okazji Dnia 
Dziecka były pokazy w wykonaniu Mościckiego Klubu 
Balonowego. Na zgromadzonych czekała ekspozycja 
sprzętu lotniczego, balonowy trening pokazowy oraz gry 
i zabawy lotnicze. Chwilę po godzinie 19 przygotowano 
spektakularny pokaz - w niebo wzniosły się dwa balony, 
które szybowały nad Staszowem. Także mieszkańcy 
Staszowa mieli szansę wznieść się kilkanaście metrów 
w górę w koszu balona. Chętnych nie brakowało.

We wspólnej zabawie z najmłodszymi mieszkańcami 
Staszowa wzięli udział burmistrz Leszek Kopeć wraz 
ze swoim zastępcą, dr Ewą Kondek. Włodarze miasta 
wzięli udział z dziećmi w zabawach ruchowych, a także 
odwiedzili wszystkie stoiska.

Organizatorami Aeropikniku z okazji Dnia Dziecka 
w Staszowie był Staszowski Ośrodek Kultury oraz  Urząd 
Miasta i Gminy Staszów.

PB

21195/2/2021 Monitor           StaSzowSki

w y d a r z e n i a



„biała niedziela” - mieszkańcy staszowa 
dbajĄ o swoje zdrowie

Po raz pierwszy w Staszowie 
odbyły się bezpłatne badania 

dotyczące profilaktyki kardiolo-
gicznej. Z darmowych badań pre-
wencyjnych w niedzielę, 20 czerwca, 
skorzystało aż 91 osób.

Wydarzenie pod nazwą „Biała 
Niedziela 2021” cieszyło się wśród 
mieszkańców dużą popularnością. 
W godzinach między 10:00 a 18:00 
salę konferencyjną staszowskiego 
magistratu wypełnili mieszkańcy, 
chcący zadbać o swoje zdrowie. 
Akcję darmowych badań profilak-
tycznych w Staszowie zainaugu-
rowała dr Ewa Kondek, zastępca 
burmistrza Miasta i Gminy Staszów. 
Przedstawicielka władz samorządo-
wych dała przykład mieszkańcom, 

biorąc udział w badaniach, a tym 
samym promując postawy prozdro-
wotne.

W ramach ogólnopolskiej kam-
panii profilaktyki chorób układu 
krążenia „Teraz Serce” odbył się 
szereg konsultacji lekarskich. Miesz-
kańcy mieli szansę zbadać między 
innymi poziom glukozy oraz cho-
lesterolu w swojej krwi. Ponadto 
wykwalifikowany personel wyko-
nywał pomiar ciśnienia tętniczego, 
badanie EKG oraz ABI. Dodatkowo 
w ramach zapobiegania nadciśnie-
niu tętniczemu krwi i nadwadze 
odbyły się konsultacje z dietetykiem, 
który udzielał porad oraz wskazań 
w zakresie właściwej diety.

- Zdrowie mieszkańców naszej 
gminy jest dla nas wartością nad-
rzędną, dlatego też poprzez uła-
twiony dostęp do bezpłatnych badań 
pragniemy zachęcić mieszkańców 
miasta i gminy Staszów do zadbania 
o własne zdrowie – mówi Leszek 
Kopeć, Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów.

Organizatorem „Białej Niedzieli” 
w ramach ogólnopolskiej kampanii 
profilaktyki chorób układu krąże-
nia „Teraz Serce!” był Urząd Miasta 
i Gminy w Staszowie. Badania 
wykonywała TELEMEDYCYNA 
POLSKA. Wydarzenie swoim patro-
natem objął Leszek Kopeć, Bur-
mistrz Miasta i Gminy Staszów.
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historia sPisu na Planszach

Przy staszowskim Ratuszu można było zobaczyć ciekawą wystawę. 
Na jej planszach przedstawiono historię Spisu Powszechnego 

w Polsce, jak zmieniał się przez lata.
Przypominamy, że Narodowy Spis Powszechny Ludności i Miesz-

kań rozpoczął się 1 kwietnia i potrwa do 30 września. Samospis 
internetowy jest obowiązkowy dla wszystkich obywateli.

Jeśli potrzebujesz pomocy – zapraszamy do Urzędu Miasta 
i Gminy w Staszowie, ul. Opatowska 31, 28-200 Staszów, gdzie 
czeka na Ciebie stanowisko samospisowe i przeszkolony pracownik.

Narodowy Spis Powszechny: https://spis.gov.pl/
RW

nowoczesny Plac zabaw w kurozwękach 
już otwarty!

Nowoczesne urządzenie wielo-
funkcyjne, zjeżdżalnie, huśtawki, 

małpi gaj – to tylko kilka z wielu 
elementów nowo wybudowanego 
placu zabaw, który powstał na terenie 
Zespołu Pałacowego w Kurozwękach. 
W uroczystym otwarciu nowego 
obiektu, 1 czerwca, uczestniczył 
Leszek Kopeć, Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów,  zastępca burmistrza 
dr Ewą Kondek,  członek Zarządu 
Enea Elektrownia Połaniec Agnieszka 
Wojdan, starosta staszowski Józef 
Żółciak, wicestarosta staszowski 
Leszek Guzal, przewodniczący Rady 
Powiatu w Staszowie Grzegorz Rajca, 
wójt gminy Rytwiany Grzegorz For-
kasiewicz, proboszcz parafii w Kuro-
zwękach ks. kan. Andrzej Bąk, 
kierownik powiatowego biura ARiMR 
w Staszowie Jerzy Adamkiewicz, 
przewodnicząca Staszowskiego Koła 
Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz 
Osób z Niepełnosprawnościami Inte-
lektualnymi Halina Łabuda, dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Kurozwękach 
Marzanna Toporowska.

Nowy plac zabaw utrzymany jest 
w tematyce zamkowej. Z myślą o star-
szych dzieciach przygotowano zjeż-
dżalnię rurową. Obiekt jest także 
wyposażony w schody i poręcze, które 
ułatwiają wejście dzieciom z ogranicze-
niami ruchowymi. Młodsze pociechy 
mogą zainteresować koła sterowe, 
lunety, „małpi gaj”, gra vagabond, 
czy tuby do rozmów. Na terenie placu 
zabaw miejsce znalazły także huśtawki 
oraz zjeżdżalnie dla maluchów. Tuż 
obok niego znajduje się miejsce dla 

rodziców, skąd przy kawie, będą mogli 
doglądać bawiące się pociechy – otwar-
cie punktu gastronomicznego nastąpi 
w przeciągu kilku tygodni.

Oprócz wyglądu, nowy plac zabaw 
zmienił również swoją lokalizację. 
Powstał on za bizon grillem – w miej-
scu, gdzie znajdowało się boisko do 
siatkówki plażowej.

Plac zabaw w Kurozwękach powstał 
dzięki realizacji projektu „Światło 
i dźwięk – dziecięce innowacje”. Jest 
to przedsięwzięcie, które ma na celu 
poprzez wykorzystanie zabawy, wpro-
wadzenie najmłodszych w nieogra-
niczony świat mappingu. Głównym 
zamysłem miejsca zabaw jest stworze-
nie atrakcji, gdzie najmłodsi będą mieli 
szansę na połączenie zabawy z kulturą.

Plac zabaw przy Zespole Pałacowym 
w Kurozwękach został zaprojektowany 
z myślą o każdej grupie wiekowej, 
a także o dzieciach o różnym poziomie 
sprawności. Ważnym elementem, już 
od etapu wstępnych projektów, była 
dostępność oraz integracja. Układ 
placu w naturalny sposób sugeruje 
przestrzenie dla poszczególnych grup 
wiekowych, równocześnie w żaden 
sposób nie ograniczając formy zabawy. 
Bardzo istotnym urządzeniem w tej 
przestrzeni zabawowej jest urządzenie 
elektroniczne NEOS ARC. Oferuje ono 
szereg gier, które poprzez połączenie 
światła, dźwięku oraz aktywności 
fizycznej angażuje zmysły dzieci oraz 
zapewnia wymagającą fizycznie formę 
zabawy. Znalazły się tutaj również 
urządzenia przewidziane dla dzieci 
z ograniczeniami ruchowymi, które 

pozwolą im na równorzędną zabawę 
ze swoimi rówieśnikami.

Projekt został dofinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020, w wyniku konkursu 
realizowanego przez Lokalna Grupę 
Działania „Białe Ługi”.
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Pomoc Prosto z serca
Nie minął jeszcze miesiąc, a czer-

wone serca wypełniły się po 
brzegi plastikowymi nakrętkami! 
W zeszłym tygodniu opróżniono 
dwa metalowe pojemniki umiej-
scowione przy Miejskich Punktach 
Elektroodpadów w Staszowie, przy 
Parku Miejskim im. Adama Bienia 
oraz na skrzyżowaniu ulic Adama 
Mickiewicza i Konstytucji 3 Maja. 
Łącznie mieszkańcy wrzucili do nich 
kilkadziesiąt kilogramów plastiko-
wych nakrętek.

Zbieranie nakrętek to jedna z naj-
popularniejszych form charytatywno-

-ekologicznych. Są one najlepszym 
materiałem na surowiec wtórny. 
Władze Miasta i Gminy Staszów 
wraz z rodzicami Marcelka Wójcika 
z Rytwian postanowiły przekazać 
zebrane nakrętki Bartusiowi Przy-
chodzkiemu z Sandomierza. Siedmio-
miesięczny chłopiec walczy z SMA, 
czyli rdzeniowym zanikiem mięśni. 
Na jego leczenie potrzebne jest aż 9 
milionów złotych. Rodzice maluszka 
walczą o rozpoczęcie terapii genowej, 
która niesie nadzieję na normalne 
życie.

- Ogromną zaletą terapii genowej 
jest szybkie rozpoczęcie działania. 
Dzięki niej znacznie wzrasta poziom 
białka SMN w ciągu kilkudziesięciu 
godzin od podania – do tego stopnia, 
że jest porównywalny z poziomem 
u osoby zdrowej. To też oznacza, 
że terapia genowa jest wyjątkowo 
przydatna do leczenia niemowląt 
i małych dzieci, takich jak Bartuś, 
u których objawy SMA jeszcze się nie 
pojawiły, albo pojawiły się bardzo 
niedawno – czyli dzieci, które są 
na etapie, gdy utrata neuronów 
postępuje najszybciej, a zapotrzebo-
wanie na białko SMN jest najwyższe. 
Dodatkowo terapię tę stosuje się 
jednorazowo, a nie przez resztę 
życia – tłumaczą rodzice Bartusia 
Przychodzkiego.

- Po rozmowach z mieszkańcami 
postanowiliśmy przekazać zebrane 
nakrętki Marcelkowi Wójcikowi 
z Rytwian, który walczy z glejakiem 
nerwu wzrokowego. Po skontakto-
waniu się z jego rodzicami okazało 
się, że oni, zakrętki, które zostały 
zebrane dla chłopca, przekazują 
na pomoc Bartusiowi. Dlatego my 
również włączamy się w tę pomoc 

– mówi Leszek Kopeć, Burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów.

W akcję przekazania nakrętek 
Bartusiowi włączyła się Ochotnicza 
Straż Pożarna w Wiśniowej. Miejsko-

-gminny komendant OSP, Grzegorz 
Kwietniewski, wraz z pracowni-
kami staszowskiego magistratu prze-
kazali maluchowi z Sandomierza 
w imieniu Leszka Kopcia, Burmi-
strza Miasta i Gminy Staszów oraz 
Agnieszki i Mariusza Wójcików, rodzi-
ców małego Marcelka, kilkadziesiąt 
worków plastikowego surowca. Za 
przekazane nakrętki podziękowała 
Katarzyna Przychodzka, ciocia 
małego Bartusia.

- Cieszymy się, że razem z miesz-
kańcami mogliśmy wspólnie doło-
żyć cegiełkę do zbiórki na rzecz 
Bartusia. Wszyscy trzymamy kciuki 
za chłopca i jego szybki powrót do 
zdrowia – podsumowuje burmistrz 
Leszek Kopeć.

Link do zbiórki: www.siepomaga.
pl/bartus-sma

PB

serce na nakrętki w szkole w koniemłotach

Społeczność szkoły w Koniemłotach 
aktywnie włącza się w akcje charyta-

tywne, czego przykładem była przeprowa-
dzona licytacja online zbierająca środki na 
pomoc dla Marcelka Wójcika z Rytwian. 
W trakcie prowadzonej akcji zrodził się 
pomysł zakupu pojemnika – serca na nakrętki 
dla naszej szkoły. Pomysł wsparła dyrekcja, 
nauczyciele, rodzice oraz inni sponsorzy, 
w szczególności Pan Michał Cieślak – poseł 
na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej.

Za zebrane środki finansowe został zaku-
piony kosz – duże SERCE na nakrętki, który 
od kilku dni stoi przed budynkiem naszej 
szkoły.

PSP Koniemłoty
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10 maja 2021roku, po długiej i ciężkiej chorobie, 
odszedł do Domu Ojca śp. Wiesław Kot, bliski 

mojemu sercu, znakomity staszowski poeta, działacz 
społeczny. Miał 76 lat.  Rodowity mieszkaniec Staszowa, 
barwna i pełna temperamentu postać staszowskiego śro-
dowiska kulturalnego. Gawędziarz znakomity, Twórca   
wrażliwy. Lokalny patriota, który w swoich utworach 
sławił  swoje miasto rodzinne w rożnych tekstach w kraju 
i na świecie.

Absolwent Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza 
Słowackiego w Kielcach, przez trzy lata studiował też  
w Akademii Świętokrzyskiej. W życiu zawodowym 
zajmował się budownictwem, stolarstwem, instalacjami 
elektrycznymi, a nawet cukiernictwem.

Dobry, pracowity, życzliwy, skromny Człowiek,  
zawsze chętny do pomocy. Odczuwał mocno, jako wraż-
liwy Artysta, swoje problemy. Sprawdził się jako przy-
jaciel i kolega, współpracownik, zawsze dotrzymywał 
słowa, był prawdomówny i wierny dawnym znajomym 
i przyjaciołom.

Jako poeta ma w swoim dorobku twórczym kilkana-
ście tomików poetyckich, m.in.: Parada, zakamarki 
Staszowskie, Jodłowa piosenka, zakamarki żydow-
skie, Szerokim torem i Nowojorskie iskierki (wiersze 
związane z pobytem poety w Stanach Zjednoczonych), 
Szerokim Torem, Sygnały czasu, Wigilie i zmar-
twychwstania, Trzaski w kręgosłupie, Oczarunek, 
Słowackie Okruchy, chwile i dedykacje, Moja 
wina, Dzień następny w lesie, Przyjdź do mnie  
jutro (nie będzie mnie w domu) i wiele innych. Był 
także  autorem wielu wzruszających wierszy związa-
nych z Pustelnią złotego Lasu Pomnikiem Historii 
w Rytwianach, gdzie często uczestniczył w rożnych  
świętach kościelnych i nie tylko, jakie odbywały się 
w klasztorze.

Poezja śp. Wiesława Kota jest niezgodą na zło tego 
świata i ludzi .Jest zachwytem nad Naturą . Jest wrażaniem 
uczuć serdecznych, ale także tych, które niszczą osobowość 
człowieka. Jest opisem wzruszeń serca Poety. Niektóre 
z wierszy, trudne i skomplikowane  treściowo i intelektu-
alnie poruszają uniwersalne tematy, jak: miłość, cierpie-
nie  przemijanie… w ogóle życie człowieka,  uwikłanego  
w problemy codzienności,.   

Śp. Wiesław Kot był  poetą dojrzałym, prawdziwym, 
i szczerym.

Pisał także okolicznościowe…  setki tekstów  z okazji 
różnych  uroczystości,  świąt państwowych, czy prywat-
nych  spotkań.

Publikował swoje wiersze w staszowskich periody-
kach, ale także w wielu innych czasopismach: chłop-
skiej Drodze, Tygodniku Nadwiślańskim, Nowinach 
Rzeszowskich w Radostowej, a nawet w chicagowskiej 
Gwieździe Polarnej i w Gazecie Polskiej w Nowym 
Jorku. Były także emitowane w Radio Kielce.

Podróżował. Był,  m.in. : w NRD, NRF, na Węgrzech, 
w Słowacji,  Libii, Iraku, w Grecji, USA, Ukrainie, Szwe-
cji i we Włoszech.

Był aktywnym członkiem sekcji l iterackiej 
Staszowskiego Towarzystwa Kulturalnego i grupy 
literackiej „Nad Czarną”.  Stałym współpracownikiem  
Gońca Staszowskiego, a  także Gońca Świętokrzyskiego. 
Ma swoje dwie strony 158, 159, w Księdze  2004 „złote 
Myśli  Ludzi Wielkiego Umysłu, Talentu i Serca” 
Twórcy Wizerunku Polski 2004 z Fundacji „Zdążyć 
z Pomocą” w Warszawie. Należał  do Stowarzyszenia 
Autorów Polskich.

Aktywnie  uczestniczył w świętokrzyskich biesia-
dach literackich w Mateczniku Patriotyzmu i Kultury 
w Zagnańsku, u dr. Macieja Zarębskiego - twórcy idei 
mateczników polskości.

Wiesław Kot został uhonorowany Złotą Odznaką Rze-
miosła, odznaką „Zasłużony dla Miasta Staszowa” oraz 
Stambułką Staszowską, jak również medalem „Serce 
dla serc” przez Kapitułę Kościoła Polskokatolickiego 
w Lublinie. Był laureatem licznych  ogólnopolskich kon-
kursów literackich, otrzymał wiele medali, dyplomów, 
nagród rzeczowych i pieniężnych, pucharów, listów 
gratulacyjnych i podziękowań.

W 2014 roku obchodził 50-lecie pracy twórczej. 
Jubileuszowy benefis odbył się 17 czerwca 2014 roku, 
w Gminnym  Centrum Kultury w Rytwianach.

Jak „srebrnoskrzydły ptak” odfrunął cichutko, 
do lepszego świata,  po długiej chorobie i cierpieniu. 
W anielskim orszaku towarzyszyły Mu Anioły Jadzi 
Kotlarzowej, które to wspaniale przedstawił Wiesiu, 
w ostatniej swojej książce „Anioły w chęcinach”. Nie 
zdążył jej promować, ale ona sama mówi pięknie o wiel-
kim talencie Autora i jego umiejętnościach poetycko – 
artystycznych, także o  człowieku wielu, wielu innych 
talentów, którymi Wiesiu był obficie  obdarzony. Wczoraj 
Anioły z chęcin przyfrunęły do mnie i czekają cierpli-
wie. Wczoraj nie mogłam… czytać.

ku Pamięci Poety ŚP. wiesława kota
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zmarła stanisława gawłowska wieloletnia dyrektor 
Przedszkola nr 4 w staszowie

Zmarła Stanisława Gawłowska 
wieloletnia dyrektor Przedszkola 

nr 4 w Staszowie, ceniona przez 
rodziców i lubiana przez wychowan-
ków nauczycielka w Przedszkolu nr 2 
oraz w Przedszkolu nr 1 w Staszowie.

Świętej Pamięci Stanisława Gaw-
łowska urodziła się 4 listopada 1941 
roku w Wiązownicy- Kolonii. Swoje 
życie zawodowe związała z edukacją 
przedszkolną.

Pracę w zawodzie nauczycielskim 
rozpoczęła w 1960 roku. W latach 
1961-1965 podjęła pracę w Przed-
szkolu nr 2 w Staszowie. W 1965 
roku rozpoczęła pracę w Przed-
szkolu nr 1 w Staszowie, gdzie pra-
cowała przez następne dziewięć lat.

W 1974 roku została powołana na 
stanowisko dyrektora Przedszkola nr 4 
w Staszowie, które pełniła przez dwa-
dzieścia trzy lata (do końca 1997 roku).

Jej zaangażowanie w obowiązki 
dydaktyczno- wychowawcze było 
zauważane i doceniane przez przeło-
żonych. Wielokrotnie otrzymywała 
Nagrody Inspektora Oświaty i Wycho-
wania. W 1973 roku otrzymała Nagrodę 
Ministra Oświaty i Wychowania III stop-
nia. W 1981 roku doceniono ją Złotym 
Krzyżem Zasługi, natomiast w 1984 
roku otrzymała Nagrodę Specjalną 
Kuratora Oświaty i Wychowania.

Pozostanie na zawsze we wdzięcz-
nej pamięci jako osoba ciepła, ser-
deczna, otwarta i życzliwa.  GN

W 2012 roku, Wiesiu, dedykując mi jedną ze swoich 
książek, napisał: „Jagodzie, Ukochanej mojej Pro-
motorce, bo promuje, choć nie jestem wzorcem”. Na 
pewno... ostatnią książkę i wszystkie  inne poezje Wiesia, 
będę promowała, ze wzruszeniem i wielkim smutkiem.. 
Mocno odczuwając Jego śmierć, nie byłam w stanie, 
wczoraj, w dniu Jego śmierci…  napisać  ani słowa. Dzi-
siaj piszę list do Przyjaciela …

Wiesiu, Drogi mój Przyjacielu,
„Ptaku srebrnoskrzydły”!
Poeto szczery, prawdziwy, odważny!
Twórco poezji refleksji, życiowej filozofii intelektu-

alnego przesłania  niezgody na zło tego świata i ludzi! 
Wspaniały piewco piękna  Natury!
Wyrazicielu uczuć serdecznych, życzliwych, ale także 

tych, które niszczą osobowość człowieka !
Poeto nowych form artystycznego wyrazu, orygi-

nalnej budowy i układu wiersza oraz uniwersalnych 
problemów ludzkiego życia!

Staszowski Poeto! Kochający swoje rodzinne miasto, 
sławiący wszędzie Polskę i swoją małą  Ojczyznę !

Wiesiu Drogi… dobry, życzliwy, współczujący, 
zawsze chętny do pomocy każdemu!

Wiesławie! Kochający Mężu, Ojcu, Dziadku,  Przy-
jacielu, Kolego, Znajomy, Sąsiedzie !

Wiesiu, mój nieobecny tutaj Przyjacielu, pisałeś 
o sobie w wierszu, że „nie jesteś ptakiem srebrnoskrzy-
dłym”, że nie możesz być „słońcem, ani szeroką wodą” 
Zastanawiałeś się, 44 lata temu, czy odnajdziesz swoją 
drogę. Pytałeś, dokąd zawiodą Cię losy. 

Wiesławie Drogi!  Byłeś „Ptakiem srebrnoskrzy-
dłym”, Słońcem Poetów i odnalazłeś swoją  drogę 

życia. Przeszedłeś ją  z  wiarą, miłością, uczciwie 
i pracowicie.

Pofrunąłeś „Ptaku srebrnoskrzydły” nad przestrze-
nie. Dałeś nam „żar, z głębi swojego serca i ożywiłeś go 
kroplą wody”. Chciałeś być ludziom potrzebny. I zawsze  
byłeś, i będziesz nadal.

Pozostawiłeś, na ziemi, dla nas,  całe bogactwo swo-
jego talentu i umiejętności. Anioły z chęcin na  pewno 
pofruną w cały świat.

Może kiedyś, Twoja ukochana żona  i muza, Marianna, 
która dla Ciebie była: „spokojem serca i miłości żarem”, 
przypomni kobietom, jak życzliwie umiałeś je usprawie-
dliwiać  i tłumaczyć. 

Mówiłeś, w czasie spotkania autorskiego, które 
miałam zaszczyt prowadzić, we wrześniu 1991 roku,  
w Staszowskim Ośrodku Kultury: „Kobieta jest kobietą 
i z tym się trzeba pogodzić”

Drogi mój Przyjacielu! Kończę ten smutek pisany. 
Będę o Tobie pamiętała i promowała Twoją poezję… 
nawet tak, jak Ty to czyniłeś, czytając mi przez telefon 
swoje kolejne, nowe wiersze. Spisywałeś je na kartkach, 
wyrywanych z zeszytu, nazbierałaś ich setki, może 
tysiące.. Pisz nadal, tam, w Niebie, powiesz mi je… 
sam… kiedyś.

Wiesiu, wczoraj „tym zniknieniem swoim”  zasmuciłeś  
wielu, wielu ludzi. Będę o Tobie zawsze pamiętała.

Składam z całego serca żonie Mariannie i Najbliż-
szej Rodzinie oraz Wszystkim, których Twoja śmierć, 
Wiesiu, napełniła smutkiem i żalem, wyrazy szczerego 
współczucia.

W Staszowie, 11 maja 2021 roku
Jagoda Szyszka
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oFerta zajęć dla dzieci o sPecjalnych Potrzebach 
edukacyjnych

Oferta zajęć dla dzieci o specjalnych 
potrzebach edukacyjnych eduka-

cyjnych w Przedszkolu nr 8 z Oddzia-
łami Integracyjnymi W Staszowie 
(dla dzieci posiadających orzeczenie 
o potrzebie kształcenia specjalnego oraz 
posiadających opinię o potrzebie wcze-
snego wspomagania rozwoju).

Od 1 września 2021 roku 
w ramach Wczesnego Wspomaga-
nia Rozwoju

Zapewniamy dzieciom wielospe-
cjalistyczne i kompleksowe działania 
od chwili stwierdzenia u dziecka 
niepełnosprawności do rozpoczęcia 
nauki w szkole. Podstawą do objęcia 
dziecka jest opinia o potrzebie wcze-
snego wspomagania rozwoju wydana 
przez zespół orzekający w Publicznej 
Poradni Psychologiczno – Pedagogicz-
nej. (więcej na www.gov.pl po hasłem 
wczesne wspomaganie rozwoju).

Od 1 września 2021 roku zostanie 
wydłużony dla dzieci ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi (oddziały 
integracyjne) czas pobytu w pla-
cówce od godz. 8.00 do godz. 16.00.

Przedszkole nr 8 z Oddziałami 
Integracyjnymi w Staszowie dla 
dzieci o specjalnych potrzebach 
edukacyjnych organizuje różne 
formy zajęć rewalidacyjnych oraz 
w zakresie pomocy psychologiczno 
– pedagogicznej:

Terapię logopedyczną:
- zajęcia indywidualne, grupowe,
- ćwiczenia oddechowe, fonacyjne, 

ortofoniczne, usprawniające moto-
rykę narządów mowy, kształcące 
słuch fonemowy,

- elementy Metody Krakowskiej,
- ćwiczenia z zakresu logorytmiki, 

muzykoterapii, emisji głosu,
- Alternatywne metody komunikacji 

(AAC).

Terapię pedagogiczną:
- zajęcia korekcyjno – kompensacyjne,
- zajęcia z terapii pedagogicznej,

zajęcia rewalidacyjne z peda-
gogiem specjalnym, oligofrenope-
dagogiem, surdopedagogiem oraz 
tyflopedagogiem:

- Terapia ręki, Felicji Affolter
- Pedagogika zabawy
- Metoda Ruchu Rozwijającego 

Weroniki Sherborne,
- Metoda Aktywności Knillów,
- elementy metody Dobrego Startu 

Marty Bogdanowicz,
- elementy metody Montessorii.

Terapię Integracji Sensorycznej:
- zajęcia indywidualne,
- dostarczenie kontrolowanej ilości 

bodźców sensorycznych (doty-
kowych, przedsionkowych, pro-
prioceptywnych, wzrokowych, 
słuchowych, smakowych),

- sensoplastyka,
- metoda naśladowcza, pokazu,
- elementy pedagogiki zabaw.

zajęcia z psychologiem:
- zajęcia indywidualne, grupowe,
- Trening EEG Biofeedback,
- Trening Umiejętności Społecznych 

(TUS),
- Wspieranie rodziców, nauczycieli 

i specjalistów w rozwiązywaniu 
problemów wychowawczych 
i rozwojowych.

Ponadto proponujemy wiele 
metod wspierających, m.in.:

Hipoterapia
Współpracujemy ze stajn ią 

w Szczece „Pod lasem”, gdzie orga-
nizujemy zajęcia zooterapeutyczne 
oraz z zakresu hipoterapii.

Hortiterapia
Zajęcia w ogrodzie przedszkol-

nym oraz wyjazdy do lasu, z wyko-
rzystaniem różnorodności roślin 
(zioła, kwiaty, warzywa, drzewa) 
– wykorzystanie ogrodu, lasu i mate-
riałów naturalnych do zajęć relaksa-
cyjnych oraz stymulujących ogólny 
rozwój psychofizyczny dziecka.

Sensoplastyka
Zajęcia rozwojowe, które pole-

gają na wspieraniu samodzielności 
i kreatywności dzieci. Mnogość 
faktur, kolorów, materiałów, pro-
duktów spożywczych to domena 
tych zajęć. Naszym celem jest pobu-
dzenie wszystkich zmysłów tak, aby 
dziecko mogło samo na własnej 
skórze poczuć ich oddziaływanie.

Wszystkie zajęcia prowadzą 
wykwalifikowani i doświadczeni 
specjaliści.

Przedszkole nr 8
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studenci utw Podsumowali rok

Studenci Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku, działającego przy Sta-

szowskim Towarzystwie Kultural-
nym, uroczyście podsumowali rok 
akademicki 2020/2021. Zakończenie 
odbyło się 22 czerwca w sali konfe-
rencyjnej staszowskiego magistratu.

Podczas wtorkowego spotka-
nia gości przywitał dr Dariusz 
Kubalski, prezes Staszowskiego 
Towarzystwa Kulturalnego, który 
podsumował całoroczne działania 
Uniwersytetu. Słowa podziękowania 
oraz gratulacje za aktywną działal-
ność do studentów skierował Leszek 
Kopeć, burmistrz miasta i gminy 
Staszów.

- Niezmiernie cieszy mnie, że funk-
cjonujący w naszej gminie Uniwersy-
tet Trzeciego Wieku przyczynia się do 

właściwego rozwoju w zakresie akty-
wizacji seniorów – mówił burmistrz  

- Wasza działalność skierowana 
bezpośrednio na wykorzystanie 
potencjału osób starszych – waszej 
wiedzy, umiejętności i doświadcze-
nia życiowego, ma istotne znaczenie 
dla prawidłowego funkcjonowania 
całej lokalnej społeczności– pod-
kreślał włodarz miasta. - Jestem 
pełen uznania dla Waszej aktyw-
ności w zdobywaniu i pogłębianiu 
wiedzy, a tym samym gratuluję wielu 
twórczych działań oraz ciekawych 
inicjatyw. Serdecznie dziękuję Wam 
za cały rok owocnej współpracy oraz 
otwartość na nowe przedsięwzięcia – 
zwrócił się do studentów burmistrz 
Leszek Kopeć.

Włodarz miasta złożył bukiet 
kwiatów oraz list okolicznościowy 
na ręce Grażyny Szlęk, wicepresesa 
STK, odpowiedzialnej za Uniwersy-
tet Trzeciego Wieku oraz dr. Dariusza 
Kubalskiego, prezesa Staszowskiego 
Towarzystwa Kulturalnego. Pod-
czas spotkania podsumowującego 
działalność Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku licznie zebranym studentom 
życzenia przekazał także Leszek 
Guzal, wicestarosta staszowski.

Uroczyste podsumowanie roku 
akademickiego Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku zakończył wykład 
dr Małgorzaty Makowskiej – 
wykładowcy Uniwersytetu Jana 
Kochanowskiego w Kielcach pt. 

„Biomapa zdrowia”.
PB
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,,tradycyjny sad” w koniemłotach

W poniedziałek, 10 maja, z wielkim zaangażowaniem 
zespół uczniów z klasy VII ,,BOŚmyEKO” reali-

zował II część Ogólnopolskiego projektu Banku Ochrony 
Środowiska ,,Tradycyjny sad”. Zgodnie z projektem, 
przygotowano teren pod planowany sad oraz posadzono 
drzewka owocowe.

W ramach otrzymanego grantu zakupiono 6 sadzonek 
starej odmiany czereśni, a z własnych środków zaku-
piono dwa drzewka wiśni. Dodatkowym elementem było 
wysianie Facelii, jako rośliny miododajnej, będzie ona 
przyciągała pożyteczne owady.

Zapraszamy do naszego mini sadu.
Zespół ,,BOŚmyEKO”.

dzień dziecka w koniemłotach

Uczniowie Zespołu Placówek Oświatowych 
w Koniemłotach hucznie uczcili Dzień Dziecka. 

Wspólna zabawa odbyła się we wtorek, 1 czerwca, na 
placu szkolnym.

Podczas Dnia Dziecka w Koniemłotach plac szkolny 
zapełnił się uśmiechniętymi twarzami podopiecznych 
placówki. W obchodach święta najmłodszych wzięła 
udział Jolanta Macias, kierownik Wydziału Edukacji, 
Kultury i Sportu Urzędu Miasta i Gminy Staszów, która 
w imieniu Leszka Kopcia, burmistrza miasta i gminy 
Staszów złożyła wszystkim dzieciom najserdeczniejsze 
życzenia z okazji ich święta oraz przekazała od włodarza 
słodkie upominki.

Dla najmłodszych przygotowano szereg atrakcji. 
Dzieci brały między innymi udział w sportowych roz-
grywkach, a także zabawach animacyjnych na świeżym 
powietrzu. Dla wychowanków ZPO w Koniemłotach 
Nadleśnictwo Staszów przygotowało stoisko edukacyjne. 
Komenda Powiatowa Policji w Staszowie zorganizowała 
dla najmłodszych zabawy i pogadanki dydaktyczne. 
Strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Koniemłotach 
zademonstrowali uczniom sprzęt i wyposażenie wozu 
strażackiego, który chętni mogli zobaczyć również 
z bliska.

Dzień Dziecka został zorganizowany przez Zespół 
Placówek Oświatowych w Koniemłotach dzięki wspar-
ciu sponsorów.

PB

29195/2/2021 Monitor           StaSzowSki

e d u k a c j a



uroczyŚcie Podsumowano całoroczne 
osiĄgnięcia uczniów

W Staszowskim Ośrodku Kultury, 
22 czerwca, uroczyście podsu-

mowano osiągnięcia uczniów z terenu 
gminy Staszów. Podczas wydarzenia 
nagrodzono laureatów i finalistów 
Wojewódzkich Konkursów Przedmioto-
wych, a także najlepszych sportowców 
w konkursie „Sportowiec roku gminy 
Staszów 2020”, w kategorii Sport 
szkolny. We wtorek w sali widowisko-
wej SOK zebrali się uczniowie, spor-
towcy, dyrektorzy szkół, nauczyciele 
i trenerzy.

W imieniu Kazimierza Mądzika – 
Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty, 
Leszek Kopeć – burmistrz miasta 
i gminy Staszów, wręczył medale 
uczniom, którzy w Wojewódzkich Kon-
kursach Przedmiotowych 2020/2021 
w gminie Staszów otrzymali tytuł 
laureata. Zarówno oni, jak i finaliści, 
otrzymali od włodarza miasta pamiąt-
kowe listy gratulacyjne oraz nagrody. 
Wyróżnienia nagrodzonym wręczała 
również dr Ewa Kondek, zastępca 
burmistrza, Anna Gogola, dyrektor 
Staszowskiego Ośrodka Kultury oraz 
Jolanta Macias, kierownik Wydziału 
Edukacji, Kultury i Sportu.

- Zgromadziliśmy tutaj, na tej scenie, 
najcenniejszy skarb, który posiadamy 

– Was moi drodzy laureaci i finaliści – 
powiedział do uczniów Leszek Kopeć, 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów. - 
Jako przedstawiciel samorządu jestem 
niezwykle dumny z sukcesów, jakie Wy, 
młodzi mieszkańcy Staszowa osiągnęli-
ście w tym roku szkolnym – dodał wło-
darz. - Dziś przyszedł czas, aby złożyć 
Wam podziękowania za codzienny trud 
i zaangażowanie, bez których ten sukces 
nie byłby możliwy – podsumował bur-
mistrz Leszek Kopeć.

Włodarz miasta docenił również 
ciężką pracę oraz zaangażowanie 
opiekunów i dyrektorów szkół w przy-
gotowanie laureatów i finalistów Woje-
wódzkich Konkursów przedmiotowych. 
Otrzymali oni pamiątkowe listy gratu-
lacyjne oraz kwiaty.

Gmina Staszów kolejny już raz 
przystąpiła do ogólnopolskiej kampa-
nii „Postaw na Rodzinę” i „Zachowaj 

Trzeźwy Umysł”. W tegorocznej 
edycji wzięło udział 1614 uczniów. 
Wśród laureatów znalazło się 14 
uczniów z naszej gminy, a uczeń 
Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 
w Staszowie, Jan zieliński, otrzymał 
nagrodę główną w postaci bezprze-
wodowego zestawu muzycznego. 
Uczniowie zostali wyróżnieni w kate-
gorii Wehikuł czasu – konkursie lite-
racko-plastycznym dla uczniów szkół 
podstawowych i oddziałów szkolno-

-przedszkolnych. Był to konkurs indy-
widualny. Specjalne podziękowania 
oraz nagrody z rąk burmistrza Leszka 
Kopcia oraz Danuty Batóg - koordy-
natorki kampanii, odebrali uczestnicy 
projektu Zachowaj Trzeźwy Umysł. 
Głównym celem programu jest pro-
mowanie aktywnego i zdrowego 
stylu życia wśród dzieci i młodzieży 
szkolnej.

Cyklicznie od kilku lat na początku 
roku odbywała się Staszowska Gala 
Sportu. W 2021 roku z powodu 
obostrzeń związanych z pandemią 
koronawirusa nie było możliwe uho-
norowanie sportowców. Dlatego też 
ostatnim punktem wydarzenia było 
podsumowanie osiągnięć w konkur-
sie „Sportowiec roku gminy Staszów 
2020”, w kategorii sport szkolny. 
Leszek Kopeć, Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów w podziękowaniu 
za sportowe osiągnięcia wręczył 
uczniom oraz ich trenerom pamiąt-
kowe listy gratulacyjne oraz nagrody.

- Sukces nigdy nie jest dziełem przy-
padku, a jedynie sumą talentu, ciężkiej 
pracy i konsekwencji – zwrócił się do 
sportowców burmistrz Leszek Kopeć. 

- Dziękuję Wam za wasze sportowe 
osiągnięcia, którymi rozsławiacie naszą 
gminę. Jestem bardzo dumny i życzę 
Wam, aby wasza dyscyplina była dla 
Was zawsze źródłem satysfakcji i zado-
wolenia – podsumował włodarz.

Uroczyste podsumowanie osiągnięć 
uczniów z terenu gminy Staszów 
uświetnił występ uczniów Niepublicz-
nej Szkoły Muzycznej I stopnia im. Sta-
nisława Moniuszki.
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wyróżnieni
Wyróżnieni w konkursie „Sportowiec roku gminy 

Staszów 2020”
- kategoria- Sportowiec -Sport szkolny: Aleks Żyła, 

PSP nr 3 w Staszowie; Filip Pierściński, PSP w Most-
kach; Albert Błaszczyk, PSP w Kurozwękach; Piotr 
Palimąka, PSP w Kurozwękach; Mateusz Bugaj, 
PSP w Kurozwękach; Weronika Kozieł, PSP w Kuro-
zwękach; Klaudia Wieczorek, PSP w Kurozwękach; 
Oliwia Pawłowska, PSP w Kurozwękach; Amelia 
Guła, PSP w Kurozwękach; Filip Jędryka, PSP 
w Mostkach.

- kategoria- Sport szkolny – Trener roku 2020: zbigniew 
Gajek, PSP w Kurozwękach; Bogdan Rogoziński, 
ZPO nr 1 w Staszowie; Beata Rachoń, Aktywni-Korab; 
Katarzyna Wadowiec, Aktywni-Korab.

Wyróżnienia
– Drużyna sportowa: Cheerleaders - Klaudia Gozdek, 

zuzanna Maruszewska, Oliwia Pietras, Amelia 
Jaskóła, Maja Walczyńska, Sandra Rozczypała, 
Nelia Golba, Aleksandra Tałaj, Oliwia Skrzypek, 
Amelia Bania, Oliwia Buś.

- Trójbój L-A chłopców: Daniel Suroń, Błażej 
chmielowiec, Bartłomiej Dziedzic, Bartłomiej 
Krasa, Bartosz Borycki.

- Trójbój L-A Dziewcząt: Blanka Darowska, Mar-
celina Strzałka, Laura Darowska, Kaja Dendera, 
Aleksandra Tałaj, Natalia zajdel.

Wykaz laureatów i finalistów konkursów przed-
miotowych z gminy Staszów, zorganizowanych przez 
Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty w Kielcach, 
w roku szkolnym 2020/2021

LAUREAcI
- Maria Skrzypek, uczennica VIII klasy Publicznej 

Szkoły Podstawowej w Kurozwękach, laureatka II 
Wojewódzkiego Konkursu z Biologii oraz II Woje-
wódzkiego Konkursu z Języka Polskiego;

- Karol Jaworski, uczeń VIII klasy Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. I. J. Paderewskiego w Staszowie, 
laureat II Wojewódzkiego Konkursu z Fizyki oraz 
finalista V Wojewódzkiego Konkursu z Matematyki;

- Maria Szemraj, uczennica VII klasy Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 2 im. I. J. Paderewskiego 
w Staszowie, laureatka V Wojewódzkiego Konkursu 
z Matematyki;

- Antoni Fąfara, uczeń VII klasy Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. I. J. Paderewskiego w Staszowie, 
laureat II Wojewódzkiego Konkursu z Historii.

FINALIŚcI
- Roksana Grosicka, uczennica VIII klasy Publicznej 

Szkoły Podstawowej im. Papieża Jana Pawła II w Czaj-
kowie, finalistka II Wojewódzkiego Konkursu z Chemii 
oraz finalistka II Wojewódzkiego Konkursu z Biologii;

- Szymon Grzegrzółka, uczeń VII klasy Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. I. J. Paderewskiego w Staszowie, 
laureat II Wojewódzkiego Konkursu z Fizyki oraz V Woje-
wódzkiego Konkursu z Matematyki;

- Hanna chodurek, uczennica VIII klasy Publicz-
nej Szkoły Podstawowej nr 1 im. T. Kościuszki 
w Staszowie, finalistka II Wojewódzkiego Konkursu 
z Chemii;

- Franciszek Sałata, uczeń VIII klasy Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. T. Kościuszki w Staszowie, 
finalista II Wojewódzkiego Konkursu z Biologii;

- Ewa Gałązka, uczennica VIII klasy Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr nr 1 im. T. Kościuszki w Staszowie, 
finalistka II Wojewódzkiego Konkursu z Geografii;

- Aleks Dziewięcki, uczeń VI klasy Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. T. Kościuszki w Staszowie, 
finalista II Wojewódzkiego Konkursu z Geografii;

- Jakub Rożek, uczeń klasy VII Publicznej Szkoły Pod-
stawowej nr 2 im. I. J. Paderewskiego w Staszowie, 
finalista II Wojewódzkiego Konkursu z Fizyki;

- Ernest Łukaszek, uczeń klasy VIII Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. I. J. Paderewskiego w Staszowie, 
finalista II Wojewódzkiego Konkursu z Fizyki;

- Bartosz Myśliwiec, uczeń VIII klasy Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 2 im. I. J. Paderewskiego 
w Staszowie, finalista V Wojewódzkiego Konkursu 
z Matematyki;

- Wiktoria Małek, uczennica VIII klasy Publicz-
nej Szkoły Podstawowej im. Papieża Jana Pawła II 
w Czajkowie, finalistka IV Wojewódzkiego Konkursu 
z Języka Polskiego;

- Sylwia Bąk, uczennica VII klasy Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Papieża Jana Pawła II w Czajkowie, 
finalistka VIII Wojewódzkiego Konkursu z Języka 
Angielskiego;

- Hubert Szcześniak, uczeń VIII klasy Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. Papieża Jana Pawła II 
w Czajkowie, finalista II Wojewódzkiego Konkursu 
z Historii;

- Jakub Wójtowicz, uczeń VII klasy Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Koniemłotach, finalista II Wojewódz-
kiego Konkursu z Geografii.

zachowaj Trzeźwy Umysł- laureaci konkursu 
Wehikuł czasu: Jan zieliński, ZPO PSP nr 1 Staszów; 
zofia Tomporowska, PSP Czajków Południowy; Alicja 
Małek, PSP Czajków Południowy; Oliwia Maciąg, 
PSP Czajków Południowy; Maciej Mirowski, PSP 
Kurozwęki; Patryk Kuca, PSP Kurozwęki; Julia Klu-
czyńska, PSP Kurozwęki; Angelika Lęga, ZPO PSP nr 
1 Staszów; Mikołaj Monkowicz, ZPO PSP nr 1 Staszów; 
Agata Rak, ZPO PSP nr 1 Staszów; Victoria Nowak, 
ZPO PSP nr 1 Staszów; Jessica Spisz, ZPO PSP nr 1 
Staszów; Hubert Majczak, PSP nr 3 Staszów; Lena 
Borycka, PSP nr 3 Staszów.
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znajdź właŚciwe rozwiĄzanie
W dniu 10.06.2021r. w ZPO PSP i P w Wiązownicy Dużej 

odbyło się spotkanie z panią pielęgniarką Bożeną Sapą 
z Wiejskiego Ośrodka Zdrowia w Wiśniowej w ramach pro-
gramu antynikotynowego „Znajdź właściwe rozwiązanie” orga-
nizowanego przez Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny 
w Staszowie. Było to jedno z wielu działań prowadzonych w tym 
zakresie. Uczestnikami prelekcji byli uczniowie klas IV- VIII.

Spotkanie miało na celu propagowanie zdrowego stylu życia 
oraz zachęcenie do walki z nałogiem palenia papierosów wśród 
młodych ludzi. Pani pielęgniarka wspólnie z nauczycielami przy-
gotowała i przedstawiła uczniom prezentację, która miała na celu 
uświadomienie dzieciom szkodliwego wpływu palenia na rozwi-
jający się organizm i ogólnie na zdrowie człowieka.

Młodzież z zaciekawieniem słuchała prelekcji. Mamy więc 
nadzieję, że pobudzi to młodych słuchaczy do refleksji nad postę-
powaniem w przyszłości i przyczyni się do pozytywnego myślenia 
i znalezienia właściwego rozwiązania.

ZPO w Wiązownicy Dużej:
Anna Mysłek, Renata Małek,

Dominika Moryc, Marzena Szlachetko

„dzień rodziny” w Przedszkolu nr 8

Mama i Tata ileż te słowa mają 
w sobie treści. Z nimi związane 

są nasze najpiękniejsze wspomnie-
nia z dzieciństwa- nasze pierwsze 
radości, zabawy, marzenia, tęsknoty. 
Każdy z nas chowa w sercu wdzięcz-

ność za to, że dali nam najpiękniejszy 
dar - życie.

W maju i czerwcu w Przedszkolu 
nr 8 im. J. Ch. Andersena z Oddzia-
łami Integracyjnymi w Staszowie 
odbyły się uroczystości z okazji 

„Dnia Rodziny.” Jest to jedna z naj-
ważniejszych uroczystości w kalen-
darzu imprez naszego Przedszkola, 
bo to właśnie mama i tata są najważ-
niejszymi osobami w życiu naszych 
małych przedszkolaków.

Pomimo trudnego czasu i wielu 
obostrzeń z wielkim zaangażowa-
niem uroczystości przygotowały 
Panie nauczycielki wraz z dziećmi 
ze wszystkich oddziałów przedszkol-
nych. Dzięki temu, że mamy dużą, 
zieloną przestrzeń spotkania dzieci 
z rodzicami odbyły się w przedszkol-
nym ogrodzie.

W cieniu drzew, na tle zieleni, 
żywych kwiatów, ręcznie wykona-
nych przepięknych dekoracji przed-
szkolaki zaprezentowały piosenki, 
wiersze, tańce, czym chciały wyrazić 
swoją ogromną miłość i wdzięczność 
za trud, poświęcenie i wychowanie 
swoim kochanym rodzicom. Występy 
zakończone były odśpiewaniem 

„Sto lat” i wręczeniem wykonanych 

własnoręcznie prezentów, laurek 
i portretów.

Wszystkim gościom bardzo się 
podobało, a występy dzieci zostały 
przyjęte ze wzruszeniem i zachwy-
tem oraz nagrodzone gromkimi 
brawami.

Dużym powodzeniem cieszyła 
się własnoręcznie wykonana „foto-
budka”, dzięki której rodzice wraz 
ze swoimi pociechami robili wspólne 
zdjęcia upamiętniające tą uroczystość. 
Okazją do pogłębienia wspólnych 
więzi były też integracyjne zabawy 
przy muzyce.

Na koniec pani dyrektor Alicja 
Misiak złożyła najlepsze życzenia 
wszystkim rodzicom, a dzieciom 
podziękowała za wspaniałe występy. 

„Dzień Rodziny” w przedszkolu to 
piękne emocje, łzy, mnóstwo reflek-
sji, rozmów i zabaw. Ogród tętnił 
zabawą, miłością i życiem. Wszyscy 
tęskniliśmy za sobą, za relacjami, 
wspólnymi spotkaniami, dlatego 
tegoroczna uroczystość była dla 
wszystkich wyjątkowa i z pewnością 
na długo pozostanie w pamięci dzieci 
i rodziców.

Przedszkole nr 8 im. J. Ch. 
Andersena z Oddziałami 

Integracyjnymi
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kolejny rok Pracy
staszowskiego oŚrodka 
kultury za nami

Staszowski Ośrodek Kultury podsumował rok dzia-
łań artystycznych. Uroczysta gala podsumowująca 

odbyła się w piątek, 25 czerwca w sali widowiskowej 
SOK.

Zaproszonych gości przywitała Anna Gogola, peł-
niąca obowiązki dyrektora Staszowskiego Ośrodka 
Kultury. Wśród nich znaleźli się: Leszek Kopeć – 
burmistrz Miasta i Gminy Staszów, dr Ewa Kondek 

– zastępca burmistrza, Antoni Drozd – emerytowany 
dyrektor Staszowskiego Ośrodka Kultury, przed-
stawiciel Świętokrzyskiego Stowarzyszenia Spo-
łecznych Szkół i Ognisk Artystycznych w Kielcach, 
a także Radni Rady Miejskiej – Mariusz Łazarz 
i Tomasz Otrębski.

- Minął kolejny rok wytężonej pracy, pełnej zaan-
gażowania i energii. Przez wiele miesięcy realizo-
waliśmy mnóstwo planów i artystycznych marzeń, 
podjęliśmy cały szereg cennych inicjatyw. Teraz 
nadeszła pora, by odpocząć. Niezwykle cieszy mnie, 
że w Staszowskim Ośrodku Kultury stale rozwijamy 
w młodych mieszkańcach gminy Staszów pasje do 
muzyki, kultury i sztuki- rozpoczęła wydarzenie 
dyrektor Anna Gogola.

Na scenie Staszowskiego Ośrodka Kultury swój 
całoroczny dorobek zaprezentowały między innymi: 
Klub Piosenki Rytm, Music Park 6, zespół Acoustic 
Duo, a także sekcja tańca towarzyskiego. Podczas 
wydarzenia przedstawiono film podsumowujący dzia-
łalność artystyczną SOK. Zakończeniu towarzyszył 
wernisaż sekcji plastycznej INDYGO, prowadzonej 
przez Małgorzatę Polanowską.

Wszystkim osobom związanym ze Staszowskim 
Ośrodkiem Kultury – dyrekcji, podopiecznym 
i instruktorom, podziękowania złożył Leszek Kopeć 

– burmistrz miasta i gminy Staszów, który wraz ze 
swoim zastępcą na ręce Anny Gogoli złożył kwiaty 
oraz okolicznościowy list gratulacyjny.

- Na ręce Pani Dyrektor składam serdeczne 
podziękowania za pełną zaangażowania działal-
ność w upowszechnianiu kultury i sztuki, nazna-
czoną sukcesami podopiecznych, promujących 
naszą Małą Ojczyznę – powiedział burmistrz 
Leszek Kopeć. - Dziękuję za wszystkie wspólnie 
podejmowane inicjatywy i życzę wszystkim osobom 
zaangażowanym w działalność SOK inspiracji 
do dalszego działania na rzecz rozwoju kultury 
w Staszowie. Niech ten wakacyjny okres upłynie 
Wam na spędzaniu pięknych chwil, zbieraniu sił do 
podejmowania kolejnych wyzwań, i korzystaniu ze 
wspaniałej pogody – dodał włodarz.

PB
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Było jest i Będzie, 
w staszowskim ośrodku kultury

VIVAT MAJ, 3 MAJ
O wielu faktach związanych z Ustawą 

Rządową i jej rolą w historii można było 
zapoznać się oglądając wystawę eks-
ponowaną w staszowskim ratuszu 
oraz bibliotece. Z tej okazji chcieliśmy 
przypomnieć szereg faktów związanych 
z okolicznościami uchwalenia konstytu-
cji w historyczny majowy dzień 1791 r. 
Wystawa wkrótce udostępniona będzie 
w formule online. 

SOK przygotował ponadto grę inter-
netową, która polegała na odgadywaniu 
pojawiających się zagadek, których 
rozwiązanie stanowiło hasło do strony 
internetowej z ciekawostkami tematycz-
nie związanymi z rocznicą. Końcowym 
zadaniem gracza było jednak zebranie 
wyróżnionych wyrazów i wyłonienie 
z diagramu hasła końcowego. Zwycięz-
cami zostały trzy pierwsze osoby, które 
nadesłały poprawne rozwiązanie, a oto 
one: I miejsce –  Ewelina Raczyńska, II 
miejsce – Antoni Skowron, III miejsce 

–  Lucyna Majchrzak. Laureaci otrzymali 
nagrody rzeczowe o wartości: 250, 200 
i 150 zł. Dla pozostałych uczestników 
przygotowano gadżety.

Alleluja
Alleluja! Przyjdź Duchu Święty!” To 

tytuł koncertu, który „na żywo” odbył 
się w maju w kościele pw. św. Barbary. 
To wynik współpracy pracowników 
SOK z parafią i Niepubliczną Szkołą 
Muzyczną I stopnia im. S. Moniuszki. 
Wiele godzin przygotowań repertuaru 
i aranżacji, a także prób owocowały 
ponadczterdziestominutowym koncer-
tem. Prezentowane utwory skuteczniej 
można było wysłuchać ze względu na 
poprzedzające słowo wprowadzające 
ks. proboszcza Grzegorza Jeża. Koncert 
został wcześniej nagrany i jest dostępny 
na kanale YouTube Staszowskiego 
Ośrodka Kultury pod nazwą “Allelu-
ja!Chwała Panu! Dotychczas osiągnął 
ponad 1900 wyświetleń.

Pół na pół
Po ponadrocznym odraczaniu, w maju 

odbył się spektakl zatytułowany „Pół na 

pół” z udziałem popularnych aktorów 
- Piotra Polka i Piotra Szwedesa. Far-
sowa forma, zabawne dialogi, piętrzące 
się kłamstwa, zwroty akcji i mnóstwo 
bardzo czarnego humoru. Spragniona 
kultury publiczność dopisała. 

…co robią kobiety…
Na przełomie maja i czerwca oczy 

kilkudziesięciu kobiet z całego świata 
obserwowały życie mieszkańców 
Staszowa. To za sprawą wielkoformato-
wej wystawy fotografii przygotowanej 
w Rynku. Zdjęcia wykonane przez 
znaną podróżniczkę Elżbietę Dzikowską 
przeniosły zwiedzających w najdalsze 
zakątki globu, pokazując kulturę konty-
nentów, krajów i plemion oraz obyczaje 
kobiet ze szczególnym ukazaniem stro-
jów, ozdób i garderoby. 

Dziennik cwaniaczka: Droga przez 
mekę

Film o tym tytule 1 czerwca obejrzeli 
uczniowie kl. VI c PSP nr 1. Tak właśnie 
postanowili spędzić Dzień Dziecka 
w naszym Ośrodku. Przed seansem 
w imieniu dyrekcji i pracowników SOK 
złożyliśmy życzenia. 

Dzień Dziecka
6 czerwca można uznać za jeden 

z najbardziej radosnych i kolorowych, 
wręcz odlotowych, dni w Staszowie. 
Staszowski Ośrodek Kultury oraz Urząd 
Miasta i Gminy w sposób szczególny nie-
dzielne popołudnie poświęcili najmłod-
szym mieszkańcom. W nowo powsta-
łym Parku im. Górników Siarkowych 
z okazji Dnia Dziecka przygotowano 
wiele atrakcji.

Frekwencja dopisała. Przybyło wiele 
dzieci i młodzieży wraz z rodzicami. 
Pośród stoisk, karuzel, dmuchanych zjeż-
dżalni przygotowano główną atrakcję: 
aeropiknik. A na nim m.in. ekspozycję 
sprzętu lotniczego, symulatory lotów 
(w tym VR), żyroskop, replikę lotni 
Lilienthala, pokaz latawców, balonowy 
trening pokazowy, gry i zabawy lotnicze 
oraz lot balonem na uwięzi. Późnym 
popołudniem ku górze uniosły się 2 
balony, które przy zachodzie słońca 

Wystawa z okazji rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja.

Koncert Alleluja! Chwała Panu!

Pół na pół
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powoli kierowały się w stronę połu-
dniową. Pokaz przygotowała Grupa 
Lotnicza ROLESKI.

Wydarzenie współorganizował Ośro-
dek Sportu i Rekreacji, który przygo-
tował konkurencje i zabawy sportowe. 
Do święta przyłączyli się: PSB Mrówka, 
Supermarket HELENA, Przychodnia 
Rodzinna, Lasy Państwowe Nadle-
śnictwo Staszów, policja, straż pożarna, 
PGKiM, Lokalny Fundusz Stypendialny 
KORAB.

ziółko
W czerwcu odbył się koncert pol-

skiego piosenkarza popowego, pianisty 
i autora piosenek – Mateusza Ziółki. 
Początkowo planowano go w maju 
z okazji Dnia Matki. Z powodu obostrzeń 
został jednak ustalony inny termin, ale 
wciąż z dedykacją dla wszystkich mam. 
To koncert zorganizowany w przed-
dzień wakacji. Pełen energii i… jak to 
w czerwcu… słońca i uśmiechu.

Recital
Wraz z Niepubliczną Szkołą 

Muzyczną I stopnia im. Stanisława 
Moniuszki w Staszowie 20 czerwca 
zaprosiliśmy na recital dyplomowy 
uczniów klasy śpiewu estradowego 
i fortepianu. Wystąpili młodzi artyści 
prezentujący klasykę muzyki: Eliza 
Kurowska, Alicja Grudzień, Marek 
Saramak, którym przy fortepianie akom-
paniował dyrektor szkoły mgr W. Gogola. 
Zakończenie roku w szkole odbyło się 
kilka dni później.

Spieszymy z gratulacjami 
Wokalistki naszego Klubu Piosenki 

RYTM zostały laureatkami XVII Mię-
dzynarodowego Konkursu Interneto-
wego DIGI-TALENTY WIOSNA 2021: 
Eliza Tutak, Katarzyna Chodurek, Mag-
dalena Opala. Wyróżnienie otrzymała 
Julia Wójcik. Gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów.

Noc świętojańska
Ten tradycyjny słowiański wieczór 

obchodzony był przez członków Stowa-
rzyszenia Inicjatyw Twórczych w Dzień 
św. Jana. Coraz częściej wykorzystuje 
się słowiańskie motywy ludowe w lite-
raturze, spektaklach, filmach. Pomimo, 
że nie jest to święto charakterystyczne 
dla naszego kraju, to od lat, a obecnie 
bardziej, obchodzone jest w wielu 
regionach. Panie (i panny) przygotowały 

wianki z najpiękniejszych wiosennych 
kwiatów polnych. Jezioro golejowskie 
jest natomiast idealnym miejscem, by 
przy blasku księżyca popłynęły one 
w głąb stawu. Jak głoszą legendy, wianek 
powinien zostać wyłoniony przez kawa-
lera. W przeciwnym razie… No cóż, 
niezbadane są wyrocznie…

Wianki to ponadto dobra zabawa 
i możliwość spędzenia wspólnego czasu 
z uśmiechem na twarzy. Tak też było 24 
czerwca. 

Koncert 
25 czerwca sekcje, kluby i zespoły 

artystyczne zakończyły rok artystyczny 
2020/2021. Spotkanie rozpoczęło się 
filmem przedstawiającym działalność 
Staszowskiego Ośrodka Kultury w ciągu 
ostatnich 12 miesięcy. Oprócz stałej 
działalności przedstawiono, w jaki 
sposób instytucja poradziła sobie z nową 
sytuacją w obliczu pandemii i jak 
prowadzono działalność w czasie tzw. 
lockdownu. Na scenie wystąpili: zespół 
muzyczny Music Park 6, sekcja tańca 
towarzyskiego, Klub Piosenki, sekcja 
teatralna, Acoustic Duo. 

Głowa konia
Teatr SYRENA funkcjonujący w SOK 

od września pracował online. Spo-
tkania poczas prób na deskach sceny 
rozpoczęły się w II połowie czerwca. 
27 czerwca odbył się spektakl wyreży-
serowany przez Bartłomieja Miernika 
zatytułowany „Głowa konia”. Opowiada 
o dziwnym znalezisku na polu Pana 
Henryka, które jest początkiem zaska-
kującego ciągu zwariowanych zdarzeń. 
Równolegle, naprawiający drogę robot-
nicy wykopują nie tylko starą dymarkę 
ale też... głowę konia. Okazuje się ona 
czymś więcej niż tylko zwykłą głową. 
Pan Henryk zaczyna darzyć ją uczuciem 
na tyle mocnym, że wybiera ją zamiast 
własnej żony Angerbody. Ta jednak nie 
zamierza tego tak zostawić i zaczyna 
się wielka bitwa. Obsada: Filip Barański, 
Maja Dendera, Szymon Gondek, Kamila 
Kucharczak, Karol Opozda, Patrycja 
Pszczoła, Liliana Wieczorek. Scenariusz, 
scenografia, kostiumy: zespół. 

Obsługa SMARTfonów
Wiele osób posiada smartfony, nie 

wykorzystując w pełni ich możliwości. 
SOK oraz SIT postanowili przygotować 
zajęcia edukacyjne w tym zakresie, 

Co robią kobiety...

Dzień Dziecka

Chór
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skierowane przede wszystkim do 
seniorów. Tematyka obejmie obsługę 
przeglądarek internetowych, komuni-
katorów, wykonywanie zdjęć i filmów, 
selfie, obróbka fotografii, załączanie 
dokumentów, zakładanie i obsługa 
kont na portalu społecznościowym, 
bezpieczeństwo korzystania, banko-
wość elektroniczna itp. Podczas zajęć 
chcemy również pokazać seniorom, 
jak szybko znaleźć informacje o dzia-
łalności kulturalnej i korzystać z przy-
datnych aplikacji.

Letnie aniołki
W lipcu zarówno osoby dorosłe, jak 

i dzieci, zapraszamy na zajęcia manu-
alne. Wspólnie przygotujemy aniołki 
z magnesem.

Lato z Polskim Radiem Kielce
11 lipca w Parku im. Górników 

Siarkowych wspólnie z UMiG oraz 
Polskim Radiem Kielce zapraszamy 
na niedzielny wakacyjny piknik. 
Szcezgóły oraz program już wktóce na 
www.sok.info.pl oraz www.staszow.pl. 

Przygody Stwora Głodomora
Przyszła pora na Stwora Gło-

domora! Kto w dzieciństwie lubił 
Muppety albo bał się stworów z szafy, 
powinien zabrać ze sobą dzieci i przy-
być 18 lipca do Parku im. A. Bienia. 
Wśród muzycznych przebojów dla 
dzieci pojawią się przyjazne stwory 

– głodne nie tylko wiedzy, ale także 
śmiechu i zabawy. Zapraszamy na 
interaktywny koncert z udziałem fan-
tastycznych postaci z krainy fantazji. 
Wspólnie spędzimy z nimi „cały dzień” 
– od porannego budzika, poprzez przy-
gody w ciągu dnia, aż do kołysanki na 
dobranoc. W trakcie dowiemy się, jak 
używać wyobraźni, a także będziemy 

mogli wspólnie pośpiewać z bohate-
rami spektaklu. 

Wakacyjne warsztaty artystyczne
W wakacje odbęda się:

1. Warsztaty muzyczne dla dzieci 
i młodzieży (15-31.07.); w progra-
mie: 

- „Nagraj piosenkę w studio” – zapra-
szamy do studia nagrań SOK, gdzie 
z pomocą instruktora muzycz-
nego będzie można nagrać swoje 
wykonanie znanego przeboju do 
podkładu muzycznego. Ich listę 
znajdziecie na naszej stronie www.
sok.info.pl. Za Waszą zgodą najcie-
kawsze prezentacje opublikujemy 
w internecie;

- „Muzyczny masaż dźwiękiem” – 
zajęcia relaksacyjne dla dzieci 
i młodzieży z wykorzystaniem mis 
dźwiękowych i innych instrumen-
tów muzycznych;

- „Może każdy śpiewać” – konkurs 
piosenki karaoke z nagrodami, kon-
cert Klubu Piosenki SOK, sekcji 
wokalnej GOK Bogoria, konkursy 
plastyczne, historyczne, występy 
muzyczne dzieci i młodzieży.

2. Warsztaty kaligraficzne, plastyczne 
dla dzieci i młodzieży (każdy ponie-
działek sierpnia).
Budzenie Golejowa
17.07. zapraszamy nad jezioro 

na imprezę pełną muzyki, słońca 
i zabawy. Niech bieżący rok będzie 
czasem, kiedy to jedno z najładniej-
szych miejsc w gminie zacznie się 
rozbudzać. Program przygotowują: 
UMiG, SOK, OSiR.

Happy BUS
2, 3 i 4 sierpnia przyjedzie do 

nas autobus pełen zabawy. W Parku 
„Zalew nad Czarną” będzie miał swój 
przystanek. Na młodszych i starszych 
mieszkańców czekać będzie karuzela 
atrakcji: zawody sportowe, malowanie 
twarzy, dmuchane zabawki, zjeźdżal-
nie, trampoliny i autobus z wewnętrz-
nym placem zabaw. Wszelkie atrakcje 
udostępniamy bezpłatnie. Na trzy-
dniową zabawę Staszowski Ośrodek 
Kultury zaprasza wspólnie z Fundacją 
Pomocy Dzieciom Happy Kids. 

Kino i foodtrucki
7 sierpnia zapraszamy do Parku 

„Zalew nad Czarną” na kino plene-

rowe. Wieczorem wyświetlimy 2 
filmy. Przez cały weekend stacjonować 
tam będą też foodtrucki. To akurat 
dla łasuchów i osób lubiących… jeść. 
Pamiętajcie jednak, by na drugi dzień 
wybrać się na przykład na rower.

Dzień chleba
22 sierpnia – Miejsko-Gminne 

Święto Plonów. Dzień Chleba. 
W przedostatnią niedzielę zapraszamy 
do Parku “Zalew nad Czarną”. W pro-
gramie wiele atrakcji dla dzieci i doro-
słych. Na scenie plenerowej zagoszczą: 
Kapela Folkowa Michała Siemieńca, 
Roxanne Roxette Cover Band, Kre-
dens Band oraz Ania Dąbrowska 
z zespołem.

Pośpiewajmy 
Najmłodszych mieszkańców 

Staszowa i gminy, tych starszych 
także, zapraszamy do wspólnego 
śpiewania w nowo tworzonym chórze 
dziecięco-młodzieżowym, który 
zacznie funkcjonowac już we wrze-
śniu. W wakacje odbędą się dla Was 
warsztaty przygotowujące. Zajęcia 
prowadzić będzie mgr Paulina Chyc. 
Prowadząca jest jest instruktorem 
w klasie wokalnej w Szkole Muzycznej 
CASIO w Kielcach i Ostrowcu Świę-
tokrzyskim, nauczycielką rytmiki, 
absolwentką edukacji muzycznej na 
Uniwersytecie Jana Kochanowskiego 
w Kielcach o specjalności dyrygowa-
nie i prowadzenie zespołów oraz śpiew 
estradowy; stypendystka Marszałka 
Województwa Świętokrzyskiego 
Adama Jarubasa. Laureatka wielu kon-
kursów wokalnych i festiwali o randze 
wojewódzkiej i ogólnopolskiej.

Można już się zapisywać drogą 
telefoniczną lub e-mailową: 158644112, 
sok@sok.info.pl. Zdecydowanych 
zapraszamy na przesłuchania wstępne 
zaplanowane 5 lipca.

zagrajmy w terenie
W ostatnim tygodniu wakacji 

przygotujemy dla Was grę terenową 
z wykorzystaniem walorów naszego 
miasta. Ubiegłoroczna zabawa cie-
szyła się dużym zaintersowaniem 
i okazała się doskonałą formą na 
rekreację, ruch na świeżym powietrzu, 
poznanie okolic i instytucji.

Rubrykę przygotował 
Dominik RożekHappy Bus.
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już 25 lat zachwycajĄ tańcem

Tegoroczne podsumowanie pracy artystycznej „KLEK-
SÓW” miało wyjątkowy charakter - stowarzyszenie 

obchodzi 25-lecie działalności. Widowisko taneczne odbyło 
się w sobotę, 26 czerwca, w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Staszowie.

Widownia w OSiR Staszów wypełniła się w sobotni 
wieczór po brzegi przyjaciółmi Zespołów Artystycznych 

„KLEKS”. Widowisko taneczne podsumowujące całoroczną 
pracę odbyło się w dwóch koncertach finałowych. Łącznie 
na scenie swoje taneczne umiejętności zaprezentowało 
prawie 200 tancerzy z 9 grup wiekowych.

Uroczystą galę podsumowującą rozpoczęło uhonorowa-
nie Małgorzaty Szmyrgały odznaką honorową „Zasłużony 
dla Kultury Polskiej”. Odznakę założycielce „KLEKSÓW” 
w imieniu Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego 
i Sportu wręczył Andrzej Bętkowski – Marszałek Woje-
wództwa Świętokrzyskiego.

Pokazom tanecznym w wykonaniu Zespołów Arty-
stycznych „KLEKS” przyglądał się Andrzej Bętkowski 

– Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Leszek 
Kopeć – Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, dr Ewa 
Kondek – zastępca burmistrza, Paweł Krakowiak – Radny 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Józef Żółciak 

– starosta staszowski, a także radni Rady Miejskiej, oraz 
licznie zgromadzeni mieszkańcy Staszowa.

Włodarze Miasta na ręce opiekunów „KLEKSÓW”, 
Małgorzaty i Janusza Szmyrgałów, złożyli bukiet kwiatów 

i pamiątkowe podziękowania za 25 lat pełnej zaangażowa-
nia i sukcesów pracy.

- 25 lat pracy artystycznej to piękny Jubileusz – jest on 
uroczystym zwieńczeniem wielu lat wytężonej pracy, pełnej 
zaangażowania i energii. Trudno wymienić w kilku słowach 
ogrom Waszego wysiłku włożonego w kształtowanie Talen-
tów, zdobyte laury i zwycięstwa w konkursach krajowych 
oraz zagranicznych – zwrócił się burmistrz Leszek Kopeć 
do Małgorzaty i Jana Szmyrgałów. - Pragnę serdecznie 
podziękować za każdą cząstkę Waszego serca zostawioną na 
parkiecie, dzięki której podczas występów możemy cieszyć 
się wspaniałym tańcem, pełnym emocji i pasji – powiedział 
do tancerzy Włodarz. - Życzę Wam dalszych lat owocnej 
pracy, gromadzenia wokół siebie najznakomitszych arty-
stów i dbania o rozwój tanecznych umiejętności. Składam 
wszystkim artystom życzenia niegasnącego entuzjazmu 
i energii oraz licznych występów na scenach krajowych 
i zagranicznych – dodał.

Burmistrz Leszek Kopeć wraz ze swoim zastępcą, dr 
Ewą Kondek, nagrodził także młodych artystów za ich wie-
loletnią taneczną pracę, wręczając im pamiątkowe zawieszki 
z logo „KLEKSÓW”, ufundowane przez gminę Staszów.

Występy „KLEKSÓW” podczas podsumowania Roku 
Artystycznego zostały nagrodzone przez publiczność owa-
cjami na stojąco.

PB

37195/2/2021 Monitor           StaSzowSki

k u lt u r a



alleluja! Przyjdź duchu Święty!

Alleluja! Przyjdź Duchu Święty! – pod takim tytu-
łem w sobotę, 22 maja, w kościele pw. św. Barbary 

w Staszowie odbył się koncert przed uroczystością 
Zesłania Ducha Świętego.

Przed zgromadzonymi w staszowskiej świątyni 
wystąpili soliści Klubu Piosenki RYTM oraz pracownicy 
Staszowskiego Ośrodka Kultury, uczniowie i nauczyciele 
Niepublicznej Szkoły Muzycznej I stopnia imienia Stani-
sława Moniuszki w Staszowie, a także schola parafialna 
Parafii św. Barbary wraz z proboszczem, księdzem 
Grzegorzem Jeżem.

Podczas sobotniego koncertu w wykonaniu artystów 
można było usłyszeć między innymi takie utwory jak 

„Błogosławieni miłosierni”, „Pieśń sprawiedliwości”, 
„Nasz Bóg” oraz „Alleluja”, z autorskimi słowami 
napisanymi do melodii przez księdza Grzegorza Jeża. 
Występ wokalistów został nagrodzony przez słuchaczy 
gromkimi brawami.

Po koncercie odbyła się animowana Adoracja Naj-
świętszego Sakramentu oraz Apel Jasnogórski, a także 
dalszy ciąg czuwania.

Organizatorami wydarzenia byli Staszowski Ośrodek 
Kultury, Parafia pw. św. Barbary w Staszowie oraz Nie-
publiczna Szkoła Muzyczna I stopnia im. S. Moniuszki 
w Staszowie.

PB
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XVIII TYDZIEŃ BIBLIOTEK
Od 8 do 15 maja br. odbywał się 

XVIII Ogólnopolski Tydzień Bibliotek 
pod hasłem „Znajdziesz mnie w biblio-
tece”. Tegoroczne hasło z lekkością 
i swobodą otwierało szeroko drzwi 
książnicy dla wszystkich bez wyjątku, 
zapewniając, że każdy znajdzie w niej 
coś wyjątkowego dla siebie. Biblioteka 
Publiczna w Staszowie przygotowała 
szereg ciekawych propozycji skiero-
wanych do Czytelników – zarówno 
tych młodszych, jak i starszych. Dzia-
łania te realizowane były zarówno 
stacjonarnie,jak i w przestrzeni wir-
tualnej. Pozwoliły myśleć o bibliotece, 
jak o miejscu wyjątkowym, gdzie 
wszystko może się zdarzyć, miejscu, 
gdzie czeka ktoś lub coś. Co takiego 
było u nas do znalezienia? Same miłe 
rzeczy! Na początek odbyła się na fan-
page’u biblioteki zabawa czytelnicza 

„Pokaż nam swoją biblioteczkę”. To 
prawdziwa gratka dla miłośników czy-
tania. Odbiorcy bibliotecznego Face-
booka mogli zaprezentować światu 
swoje domowe zasoby książek. Wystar-
czyło zrobić zdjęcie swojej domowej 
biblioteczki lub półki z książkami 
i zamieścić je w komentarzach pod 
postem. Akcja spotkała się z dużym 
zainteresowaniem. W czasie indywi-
dualnej wędrówki po zakamarkach 
bibliotecznych z zachowaniem reżimu 
sanitarnego na naszych najmłodszych 
Czytelników czekało „Bajkowe Koło 
Fortuny”. Zasady były bardzo proste: 
wystarczyło przyjść z dzieckiem do 
biblioteki - zakręcić kołem fortuny 

- wybrać książkę z wylosowanej kate-
gorii -wypożyczyć i przeczytać !!! 
Nie zapominajmy, że świat książek, 
to magiczna i niezwykła przestrzeń, 
w której na każdego czytelnika czeka 
ogrom wrażeń i emocji. W naszym 

„wirtualnym zakątku bibliotecznym” 
pojawiał się także cykl plakatów„ 
Biblioteka w obrazkach”,który przed-

stawiał różne oblicza biblioteki.Chcie-
liśmy pokazać,że biblioteka to już nie 
tylko książki, materiały drukowane 
czy zbiory specjalne,ale również świat 
nowoczesnych technik. Pamiętajmy 
również – to nie tylko gromadzone 
zbiory tworzą biblioteki.To ludzie 
sprawiają, że wszystko czego szukasz, 
znajdziesz w bibliotece. Mamy nadzie-
ję,że Nasi wirtualni Użytkownicy i Ci 
odwiedzający bibliotekę znaleźli coś 
ciekawego dla siebie.

ZAGADKOWY DZIEŃ DZIECKA
W staszowskiej książnicy doce-

niamy każdego czytelnika, szczególnie 
tego najmłodszego, dlatego z okazji 
Międzynarodowego Dnia Dziecka, 
przygotowaliśmy bajkową zabawę 

„Szukaj śmiało, co między książkami 
się schowało!”. Do wspólnej zabawy, 
która polegała na odnalezieniu przy-
gotowanych niespodzianek, kierując 
się widocznymi wskazówkami zapro-
siliśmy wszystkie dzieci odwiedzające 
bibliotekę. Chcieliśmy w ten sposób 
zachęcić milusińskich do korzystania 
z literatury, która pomaga poruszać się 
po rozległej krainie dziecięcych uczuć.

XX OGÓLNOPOLSKI TYDZIEŃ 
CZYTANIA DZIECIOM

Od 26 maja do 1 czerwca 2021 roku 
miała miejsce jubileuszowa edycja XX 
Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania 
Dzieciom. W tym roku hasło przewod-
nie brzmiało: „Lubimy czytać polskich 
autorów!” Każdy młody człowiek dla 
właściwego rozwoju emocjonalnego 
potrzebuje codziennych kontaktów 
z literaturą.Wszyscy wiemy, że książki 
rozwijają wyobraźnię, poszerzają 
słownictwo, dostarczają pozytywnych 
emocji. Czytanie jest dobrą okazją do 
budowania więzi i wspólnego spę-
dzenia czasu. Biblioteka Publiczna 
w Staszowie wzorem lat ubiegłych włą-
czyła się do tej wspaniałej akcji i zapro-

siła swoich czytelników w literacką 
podróż z pewną mamą, która posiada 
magiczne umiejętności. Gośćmi tego-
rocznego Tygodnia Czytania Dzie-
ciom, którzy oprowadzali wirtualnie 
najmłodszych po literackim świecie 
bajek byli m.in. pan Leszek Kopeć- 
burmistrz miasta i gminy Staszów, pani 
dr Ewa Kondek – zastępca burmistrza 
miasta i gminy Staszów, pani Dorota 
Dalach – dyrektor Przedszkola nr 3 im. 
Papieża Jana Pawła II w Staszowie, pani 
Alicja Misiak – dyrektor Przedszkola 
nr 8 im. J. Ch. Andersena z Oddziałami 
Integracyjnymi w Staszowie, pani 
Bożena Adamkiewicz - wicedyrek-
tor Przedszkola nr 4 im. Tadeusza 
Kościuszki w Staszowie. Wśród lek-
torów znaleźli się także pani Kata-
rzyna Kosoń - Molenda - nauczyciel 
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terapeuta z Polskiego Stowarzyszenia 
na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną Koło w Staszowie oraz 
panie bibliotekarki – pani Jolanta 
Gątarska i pani Katarzyna Raczyń-
ska – z Oddziału dla Dzieci Biblioteki 
Publicznej w Staszowie. W wirtual-
nym kąciku bibliotecznym lektorzy 
czytali książkę „Nasza mama czaro-
dziejka” Joanny Papuzińskiej. Aby 
wysłuchać historii o niezwykłej, sym-
patycznej i miłej mamie, która zawsze 
pomaga innym oraz potrafi zaczarować 
zwykłe rzeczy wystarczy odwiedzić 
fanpage na Facebooku staszowskiej 
biblioteki lub zerknąć na kanał książ-
nicy w serwisie YouTube.Dziękujemy 
naszym gościom za udział w Tygodniu 
Czytania Dzieciom, a Wam Drodzy 
Czytelnicy – Słuchacze, że byliście 
z nami on-line.

BAŚNIOWY ŚWIAT BRACI 
GRIMM

W dniu 10 czerwca 2021 roku, grupa 
Kubusie z Przedszkola nr 3 Im. Papieża 
Jana Pawła II w Staszowie odwiedziła 
Bibliotekę Publiczną. Dzieci z zaintere-
sowaniem zapoznały się z nowym dla 
nich miejscem. Przedszkolaki dowie-
działy się, co należy zrobić, aby stać się 
czytelnikiem biblioteki oraz jak należy 
się w niej zachować. Zobaczyły także 
jak wygląda karta czytelnika oraz 
poznały zasady wypożyczania książek. 
Chętnie chwaliły się swoją wiedzą 
o poznanych wcześniej bajkach i boha-
terach baśniowych. Kolejnym punktem 

wizyty była fascynująca, żywiołowa 
podróż z teatrzykiem Kamishibai. 
Kamishibai to technika opowiadania, 
czytania wywodząca się z Japonii, 
wykorzystując plansze z obrazkami 
i tekstem oraz drewnianą skrzynkę, 
w której przedstawiane są kolejne 
fragmenty historii, bajki, opowiadania. 
Po wysłuchaniu i „obejrzeniu” bajki 
o „Czerwonym Kapturku” dzieci 
doskonale poradziły sobie z odpowie-
dziami na zadawane pytania. Na końcu 
odzwierciedliły swoje wrażenia za 
pomocą kredek. Mamy nadzieję, że dla 
przedszkolaków biblioteka stanie się 
zaczarowanym miejscem, w którym 
można przeżyć niesamowite przygody 
i doświadczyć magii.

„DZIAŁAJ Z PASJĄ ”
W związku z realizacją projektu 

„Pasje wokół nas” Biblioteka Publiczna 
w Staszowie w maju 2021 roku zor-
ganizowała wydarzenie „DZIAŁAJ 
Z PASJĄ”. Każdy z nas potrzebuje 
w życiu własnej pasji, która pozwoli 
realizować się i tworzyć coś wyjątko-
wego. Decoupage to technika zdobni-
cza polegająca na przyklejaniu wzorów 
z cienkich serwetek na uprzednio 
przygotowaną powierzchnię ozda-
bianego przedmiotu. Motyw wtapia 
się w materiał tak, aby nie można 
było go wyczuć i ma wyglądać jak 
namalowany. Własnoręczne wyko-
nywanie ozdób i dekoracji stało się 
coraz bardziej popularnym zajęciem. 
Pozwala odkryć własną kreatywność 

oraz możliwość tworzenia rzeczy 
niepowtarzalnych. Niesie ze sobą też 
wiele zabawy. Zajęcia w bibliotece 
przeprowadziła pani Ewa Adwent, 
która zapoznała uczestników z historią 
zdobienia metodą decoupage, omówiła 
możliwości, jakie daje ta technika. Pani 
Ewa zaprezentowała również własne 
przedmioty ozdabiane tą techniką, 
udzieliła na początku wskazówek na 
temat układania ciekawych kompo-
zycji, łączenia kolorów, wycinania, 
wydzierania i zabezpieczania gotowej 
pracy lakierem. Uczestnicy spotkania 
z wielkim zaangażowaniem oddali 
się tworzeniu swoich małych dzieł 
sztuki. Upiększone zostały różnora-
kie przedmioty od butelek, poprzez 
słoiki, wazony, po drewniane akcesoria 
kuchenne i nie tylko. W ruch poszły 
papierowe serwetki, kleje, farby, pędzle 
i cała moc pozytywnej energii. Twór-
cza praca sprawiła wszystkim dużo 
przyjemności i wywoływała uśmiech,

a efekt końcowych wykonywanych 
prac dał ogromną satysfakcję. Dzięku-
jemy wszystkim za udział i wspaniałą 
atmosferę. Projekt ”Dofinansowano 
ze środków Ministra Kultury, Dzie-
dzictwa Narodowego i Sportu pocho-
dzących z Funduszu Promocji Kultury”

Katarzyna Raczyńska
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 

w Staszowie
http://www.biblioteka-staszow.pl/

40 Monitor            StaSzowSki 195/2/2021

k u lt u r a



„szybciej, wyżej, silniej” 
wydarzenia i zaPowiedzi 
na sPortowo

OŚrodek Sporty i Rekreacji, po okresie ograniczeń 
w funkcjonowaniu spowodowanych pandemią koro-

nawirusa i licznymi restrykcjami, wraca do normalnego 
funkcjonowania i organizowania tak wyczekiwanych 
przez mieszkańców wydarzeń sportowo-rekreacyjnych. 
Otwarte są już obiekty sportowe, w tym przede wszyst-
kim siłownia w budynku OSiR. Ruszyły także zajęcia 
fitness i zumby prowadzone przez instruktora Weronikę 
Koziarz - Dygulską.

W dniu 6 czerwca Ośrodek Sportu i Rekreacji w Staszowie 
wspólnie z Urzędem Miasta i Gminy w Staszowie oraz 
Staszowskim Ośrodkiem Kultury świętował Dzień 
Dziecka organizując część sportową wydarzenia.  

Dzieci z ogromnym zaangażowaniem brały udział 
w licznych konkursach. Najwięcej emocji i zabawy 
dostarczyło przeciąganie liny. W przerwie między 
konkurencjami wystąpił zespół Cheer Pink Panthers 
PSP nr 3 w Staszowie. Nie mogło się obyć bez drobnych 
upominków. Każdy uczestnik otrzymał piłkę, balon, coś 
słodkiego oraz soczek dla ochłody. Jeszcze raz dzięku-
jemy wszystkim dzieciom za udział i wspaniałą zabawę.

Poniżej prezentujemy plakat najbliższych wydarzeń 
i zapraszamy Państwa do aktywnego udziału. Wykorzy-
stajmy okres wakacji do poprawienia kondycji i naszego 
zdrowia.

OSiR
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Franciszek belusiak w kadrze narodowej

kolejne medale w staszowie

marszałek Przyznał styPendia dla najlePszych 
młodych sPortowców 

Zarząd Województwa Święto-
krzyskiego przyznał 59 sty-

pendiów spor towych młodych 
sportowców. W tej grupie znaleźli 
się również staszowscy zapaśnicy 
z klubu Centrum Sport i Rekre-
acja w Staszowie, którzy są człon-
kami kadry narodowej juniorów 
tj.: Wiktoria Staneta, Klaudiusz 
Sobieniak i Jakub Wojsa. Świad-
czenie w wysokości od 450 do 580 zł 

wypłacane będzie comiesięcznie 
przez okres 7 miesięcy od czerwca 
do grudnia.

Program stypendiów dla mło-
dzieży, to forma wsparcia samo-
rządu województwa dla sportowych 
nadziei regionu. Stypendia sportowe 
przeznaczone są dla zawodników 
klubów reprezentujących Woje-
wództwo Świętokrzyskie w spor-

tach objętych krajowym systemem 
sportu młodzieżowego. Świadcze-
nie to może otrzymać osoba, która 
w 2020 roku osiągnęła określony 
wynik sportowy w kategorii junior 
młodszy, junior lub młodzieżo-
wiec oraz posiada status amatora. 
Wynik, który kwalifikuje do przy-
znania stypendium to: uczestnic-
two w igrzyskach olimpijskich lub 
paraolimpijskich, zajęcie miejsca 
1-8 w mistrzostwach świata, zajęcie 
miejsca 1-8 w mistrzostwach Europy, 
zajęcie I miejsca w mistrzostwach 
Polski. Stypendium może być rów-
nież przyznane zawodnikom powo-
łanym do reprezentacji kraju i biorą-
cym udział w zgrupowaniu. Łączna 
suma przeznaczona na wsparcie 
w 2021 roku to prawie 200 tysięcy 
złotych.

IK

Nadzieja staszowskiego motosportu 
Franciszek Belusiak, który startuje 

w sporcie kartingowym w kategorii mło-
dzik został powołany przez Zarząd Główny 
Polskiego Związku Motorowego do kadry 
narodowej młodzika na rok 2021. 

Przyzwyczailiśmy się już do świet-
nych rezultatów młodego kierowcy, który 
w swoich startach zajmuje czołowe miejsca 

w Polsce. Teraz jest szansa, na pierwsze 
starty międzynarodowe w biało-czerwo-
nych barwach. To wielkie wyróżnienie 
i marzenie każdego sportowca i szansa na 
dalszy rozwój.

Franek zapowiada, że będzie godnie 
reprezentował Polskę, a my kibicujemy 
i trzymamy kciuki za jak najlepsze rezultaty.

IK

Kolejny medal mistrzostw 
polski ląduje w kolekcji 

staszowskiego łucznika - Irene-
usza Kapusty. Tym razem zajął on 
III miejsce na zawodach dla osób 
z niepełnosprawnościami, które 
odbyły się w Lublinie, w dniach 
19-20 czerwca. To już drugi medal 
tej rangi, w tym roku, gdyż Irek 
wystrzelał jeszcze srebro halo-
wych mistrzostw Polski. 

Ireneusz Kapusta star tuje 
także w łucznictwie olimpijskim 

w kategorii sportu wyczynowego, 
gdzie zajmuje czołowe miejsca, 
mieszcząc się w najlepszej 16-tce 
zawodników w Polsce. W ubie-
głym roku został powołany do 
kadry olimpijskiej. Obecnie regu-
larnie startuje w zawodach z cyklu 
Pucharu Polski Open.

Jako zawodnik ZSiR Start 
Kielce reprezentuje zarówno 
Kielce, jak i rodzinny Staszów, 
gdzie na codzień mieszka i pracuje.

Red.
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staszowianka medalistkĄ mistrzostw Polski 
w badmintonie!
Świetnie w zakończonym sezonie na kortach pokazały 

się staszowskie badmintonistki - Ewa i Dominika 
Bartłomiejczuk.

Dziewczęta wielokrotnie stawały na podiach najbar-
dziej prestiżowych zawodów w kraju, a punktem kulmi-
nacyjnym sezonu były zakończone 24 maja Indywidualne 
Mistrzostwa Młodzików Młodszych w Suchedniowie, na 
których Dominika zdobyła tytuł wicemistrzyni Polski 
w grze podwójnej dziewcząt (grając w parze z Leną 
Makowską z AZS UW).

Dominika do srebra w deblu dorzuciła też brązowy 
medal w grzej pojedynczej dziewcząt. Jednak swój 
pierwszy medal Mistrzostw Polski zawodniczka zdo-
była w grudniu 2020 roku w Białymstoku, wygrywając 
pewnie osiem spotkań i prowadząc swoich kolegów do 
brązowego medalu Klubowych Mistrzostw Polski.

Równie udany sezon miała jej starsza siostra - Ewa, 
występująca w kategorii młodziczek. Wielokrotnie 
stawała ona na podiach turniejów z cyklu Grand Prix 
(to najwyższa kategoria turniejów po Mistrzostwach 
Polski) m.in w Bieruniu, Białce Tatrzańskiej, Imielinie 
i Warszawie.

Wygrała też wiele turniejów rangi krajowej. Na Indy-
widualnych Mistrzostwach Polski Młodzików Ewa zajęła 
miejsce piąte w grze podwójnej dziewcząt.

Zawodniczki zadebiutowały także na zawodach rangi 
międzynarodowej organizowanych przez Europejską 
Federację Badmintona.

Dziewczęta są stypendystkami Burmistrza Miasta 
i Gminy Staszów.

ŁB

zawody wędkarskie o Puchar burmistrza

Na terenie Zalewu nad Czarną, 
w niedzielę, 30 maja odbyły 

się Zawody Wędkarskie o Puchar 
Burmistrza Miasta i Gminy Staszów 
z okazji Dnia Dziecka. Turniej został 
zorganizowany przez Zarząd Koła 
PZW „Nad Czarną” oraz Urząd 
Miasta i Gminy w Staszowie.

W zawodach zmierzyło się dzie-
więciu wędkarzy, w dwóch katego-
riach- zawodowiec i amator. Wśród 
zawodowych wędkarzy pierwsze 
miejsce zajął Wojciech Dziedzic, zaś 
wśród amatorów Szymon Słowik. 
Zwycięzcy uzyskali odpowiednio 
3330 i 1900 punktów, gdzie jeden 
punkt odpowiada wadze jednego 
grama złowionych ryb. W kategorii 

„zawodowiec” drugie miejsce zajął 
Jakub Gmyr, zdobywając 3100 punk-
tów, a trzecie Wojciech Suchojad 

z 2340 punktami. W „amatorskiej” 
kategorii na drugim miejscu zna-
lazł się Jan Zamojski, zdobywając 
1560 punktów, a na trzecim Kamil 
Wawrzkiewicz z 1360 punktami.

Zwycięzcom oraz wszystkim 
uczestnikom nagrody i upominki 
wręczył burmistrz miasta i gminy 
Staszów Leszek Kopeć.
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Na starej kliszy

Renesansowa kaplica Tęczyńskich na pocztówce z lat 60.  
Wydawnictwo Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajo-

znawczego, fot. T. Przypkowski.

Staszowski Rynek na kartkach pocztowych z lat 60. 
Biuro Wydawnicze RUCH, fot. J. Korpal.

Plaża nad Dużym Stawem w Golejowie na pocztówce z lat 80. Krajowa Agencja 
Wydawnicza, fot. M. Wideryński.

 Kurozwęki w 1936 r. Droga do kościoła Wniebowzięcia 
Najświętszej Marii Panny,  Pałac Popielów.

Źródło: Biblioteka Narodowa, fot. Henryk Poddębski, zbiory 
Mieczysława Orłowicza.


